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Balsuotojai prieš algų 
kėlimą aldermanams

Per lapkr. 3 d. balsavimus gy­
ventojai atmetė pasiūlymą pa­
kelti aldermanams algas iš $5,- 
000 Į $8,000; taip pat atmestas 
pasiūlymas padidinti algas ..sa­
vivaldybės teismo klerkams ir 
anstolių pagalbininkams.

Bet buvo priimti pasiūlymai: 
$2 milijonų šildymo Įmonei, $10 
milijonų tiltams, viaduktams, 
$10 milijonų statyti atmatų de­
ginimo Įmonei, $10 mil. gatvių 
apšvietimui, $4 mil. pirkti na­
mui eismo teismams.

Balsavo rekordinis šios rūšies 
rinkimuose skaičius, per 1,029,-

Iš VISO PASAULIO
Atbėgo 3 lenkai partizanai

BERLYNAS. — Trys lenkų 
partizanai, iš jų viena moteris, 
paspruko per Čekoslovakiją į 
Vakarų Vokietiją. Jie tvirtina, 
kad mažiausia 35,000 partizanų 
Lenkijoj kovoja ginklu ranko­
se su komunistų policija ir rau­
donosios armijos daliniais. Tarp 
partizanų esą ir raudonarmiečių 
dezertyrų.
Italų riaušės Trieste

TBIESTAS. — Apie 1,000 
italų sukėlė demonstracijas, rei­
kalaudami gražinti Triestą Ita­
lijai. Įsimaišius policijai, dido­
kas skaičius riaušininkų buvo 
sužeista.
Viceprezidentas pafrontėj

RESPUBLIKONAI NEBEIŠSILAIKO
NET SAVO SENOSIOSE TVIRTOVĖSE

Laukiama naujų pakeitimų iš Kongreso 
rinkimų 1954 metais

NAUJIENŲ- UNITED PRESS Telephou
Norvegijos Black Falcon laive, kai jis atplaukė Į Bostono uostą, Įvyko eksplozija. Žuvo dvidešimt 

ar daugiau Įgulos nariu. _____________________________

WASH1NGTONAS. D. C. — Vietiniai rinkimai parodė žmo­
nių nuotaikų pasikeitimą nuo pereito lapkričio; demokratų par­
tija žygiuoja pirmyn šiaurėj, pietuose, vakaruose ir rytuose, 
pareiškė demokratų partijos pirmininkas Mitchell, komentuoda­
mas vakarykščius rinkimus.

Respublikonų partijos pirmi­
ninkas Hali pripažino, kad jo 
partija ištikrųjų atsidūrė po­
litiniuose sunkumuose. Bet jie 
pradingsią, kai prezidentas Ei- 
senhoweris paskelbiąs tolimesnę- 
programą naujojoj Kongreso se­
sijoj ir kai programa už vienų 
kitų metų bus iš didžiausios da­
lies Įgyvendinta.
Demokratas N. J. gubernatorius

Iš 1,884 belaisvių 
tik 59 sutiko grįžti 

pas komunistus
Indai leidžia agitatoriams 
stiprinti cįvasinį terorą

PANMUNJOM, Korėja. — JT 
armijos atstovams protestuo­
jant, belaisvių tvarkytojai in-

000.

Respublikonai 
laimėjo 8 teisėjus

Respublikonai per lapkr. 3 d. 
rinkimus laimėjo Cook aps. 7 
teisėjus Į aukštesnįjį teismą, o 
demokratai 6. Respublikonai taip 
pat laimėjo 1 teisėjo vietą apy­
linkės (circuit) teisme. Tuo bū­
du dabar Cook apskrities aukš- 
tesniajame teisme bus 17 demo­
kratų ir 12 respublikonų teisėjų.

Demokratai laimėjo
Per lapkričio 3 dienos balsa­

vimus demokratų kandidatai iš­
rinkti į Chicagos miesto tarybą 
14, 21, 24 ir 25 apygardose 
(wards) didele balsų dauguma, 
neretai 5:1 ar net 15:1 santy­
kiu.

12-oje apygardoje, Brighton 
Parke, nė vienas kandidatas ne­
gavo absoliučios balsų daugu­
mos. Už demokratų kandidatą 
A. V. Zelesinzki paduota 6,764 
balsai, o už nepriklausomą kan­
didatą Fary 4,957; už kitus ma­
giau. Todėl gruodžio 3 d. tuodu 
kandidatai turės persirungti 
tarp savęs papildomuose balsavi­
muose.

Po šių rinkimų demokratai tu­
ri iš 50 miesto tarybos narių 33, 
o respublikonai 16.

Stevensonas apie 
respublikonų 
pralaimėjimus

Komentuodamas krašte vyku­
sius rinkimus, buv. demokratų 
kandidatas Į prezidentus Adlai 
Stevensonas pareiškė,' jog “ne­
pasitenkinimas, išsiblaivymas ir 
pralaimėjimas yra respublikonų 
pažadų ir darbų vaisius”. Esą, 
daug kur žmonės grįžtą prie pa­
sitikėjimo demokratais ir jų par­
tijos konstruktyviais darbais.

Atrodo, kad'Stevensonas dau­
giau turėjo galvoje demokratų 
laimėjimus lapkr.*3 d. išrenkant 
New Yorko merą ir New Jersey 
gubernatorių bei kongresmanus.

Ūkininkų pajamos 
sumažėjo 11 nuoš.

Palyginus dabartines kainas 
su kainomis prieš metus, Illino- 
jaus ūkininkas už savo pasėlių 
produktus gauna 11% mažiau. 
Tuo tarpu už ūkininkui reikalin­
gus pirktis daiktus jis turi mo­
kėti tik 3% mažiau.

Ūkio produktų kainos vis 
krinta, šių metų rugsėjo mėne­
sį buvo mokama už kukurūzu 
(kornų) bušelį $1.52, o spalio 
mėnesį $1.32.

SAIGONAS, Vietnamas. — 
JAV viceprezidentas Richard 
Nixon su savo palydovais buvo 
priartėjęs pusę mylios iki pran- 
cūzų-komunistų (Vietminth par­
tizanų) fronto, 60 mylių nuo 
Hanoi miesto. Viceprezidentas 
užtikrino Amerikos ginklų para­
mą prancūzams — vietnamie­
čiams.
Filipas — sosto regentas

LONDONAS. — Karalienė 
Elzbieta paprašė parlamentą pa­
skirti jos vyrą Filipą Anglijos 
sosto regentu. Karalienei mirus, 
regentas globotų sosto įpėdinį 
Charles, kol jam sueitų 18 me­
tų. Pagal dabartinę tvarką re­
gento vieta, karalienei mirus ar 
sunkiai susirgus ir nebegalint 
eiti pareigų, numatyta princesei 
Margaretai.

Nebus taikos Korėjoj
SEOUL, Korėja. — Arthur 

Dean, Amerikos ir JT atstovas, 
turįs susitarti su komunistais 
dėl Korėjos taikos konferenci­
jos, prieina įsitikinimo, kad ko­
munistai iš viso nenori taikos. 
Panašiai apie komunistų taikos 
nenorą išsireiškė ir valstybės 
sekretorius Dulles.
šveicarai pesimistiški

(GENEVA, — Šveicarijos vy­
riausybė paskelbė savo delega­
cijos Korėjos belaisvių repatria­
cijos komisijoj pranešimą, ku­
riame išreiškiamos didelės abe­
jonės apie paliaubų susitarimų 
įgyvendinimą, kiek tai liečia be­
laisvių repatriavimą. šveicarų 
delegacija užtikrino, kad ji prie­
šinasi , belaisvių -varymui jėga 
klausytis komunistų agitatorių.
Susekė sabotažninkų pėdsakus

AMMAN, Jordanija. — JT 
Palestinos paliaubų prižiūrėto­
jai nustatė, kad vandentiekį Je­
ruzalėj išsprogdino du Izraelio 
teroristai. Susekti jųdviejų pėd­
sakai, vedą į gretimą Hadassah 
ligoninę Izraelio teritorijoj. Per 
sprogimą Jeruzalės dalis, valdo­
ma Jordanijos, buvo netekusi 
vandens.
/

Sovietų aukso dumpingas'
LONDONAS. — Šveicarijos, 

Belgijos, Anglijos ir kitų Va­
karų valstybių bankams Sovie­
tų Sąjunga pasiūlė pigiomis kai­
nomis savo aukso. Sovietai savo 
aukso dumpingu norį numušti 
pasaulinėj rinkoj aukso kainą, 
o kartu gauti užsienio valiutos 
užsimokėti už savo importą, ku­
riame paskutiniu laiku vis dides­
nę vietą užima maisto gaminiai.

JV ATSTOVAS LODGE Už GENOCIDO 
KONVENCIJOS RATIFIKAVIMĄ
Senato nusistatymas Leką nepasikeitęs

NEW YORKAS. — Jungtinės Tautos 50 balsų dauguma, 10- 
čiai susilaikius, priėmė rezoliuciją, kurioj raginamos likusios val­
stybės ratifikuoti Genocido konvenciją, skinančią kelią prie tarp­
tautinio įstatymo, draudžiančio tautinių, religinių ir kitų grupių
naikinimus.

Tarp 50 JT narių, pasisakiu­
sių už šią rezoliuciją, buvo ir 
Jungtinės Amerikosz Valstybės, 
kurios kaip tik priklauso prie 
tų 12 .T narių, kurie konvenci-
jos d ai nepasirašė.

Valstybės sekretorius Dulles 
kiek anksčiau išsireiškė, kad jis 
nespaus Senato, kad jis sutartį 
ratifikuotų. Bet vyriausybė pa­
sistengė suorganizuoti pakanka­
mą frontą Kongrese prieš sen. 
Brickerį, raginusį išleisti įsta­
tymą uždrausti vyriausybei da­
ryti sutartis su užsienio vyriau­
sybėmis ir pasirašinėti tarptau­
tines konvencijas, siaurinančias 
Amerikos savarankiškumą. JAV 
delegacijos pirmininko Lodge 
prisidėjimas prie rezoliucijos aiš­
kinamas kaip galimybė, kad vy­
riausybė pradės raginti Senatą 
ratifikuoti Genocido konvenciją.
Prašo pinigų atleistiems 
komunistams

JT gen. sekretorius Ham- 
marskjold paprašė visuotinį su­
sirinkimą paskirti daugiau lėšų, 
kad jis galėtų išmokėti kompen­
sacijas tiems tarnautojams, ku­
rie buvo atleisti, įtarus juos ko­
munistais ir net šnipais (jie at­
sisakė senatoriams atsakyti į 
klausimą, ar priklauso arba pri­
klausė komunistų partijai arba 
šnipų organizacijoms).

JT lėšos šiems atleistiesiems 
atsilyginti išsibaigė, išmokėjus 
$70,585. Gen. sekretorius aiš­
kino, kad kitiem 11 atleistųjų 
reikia išmokėti $189,370.

$20,000 buvo išmokėta ir 
Aleksandrui Švančianskiui, na- 
turalizuotam rusui, buvusiam 
JT radijo pranešėjui. Jis atsi­
sakė aiškintis apie priklausymą 
komunistų partijai. Kalėjime 
esą atominis šnipas Harry Go/d 
tvirtina, kad Svančansky buvo 
ne tik komunistas, bet ir špio­
nažo bendradarbis.

DETROITAS. — Automobilių 
korporacija Chrysler šį mėnesį 
atleis 1,000 darbininkų, iš 3,400, 

dirbusių armijai M-47 tankus. 
Chrysler vyriausybės tankų už­
sakymą baigia pildyti, o naujo 
nebegauna.

3 čekai pralaužė 
Geležinę uždangą

Paspruko iš MVDistų apsupimo
BERLYNAS. — Trys čekų 

antikomunistiniai kovotojai po 
kruvinų kautynių su policija ir 

!MVDistais Rytinėj Vokietijoj 
pasiekė Vakarų Berlyną.

Kol jie prasimušė į Vakarus, 
praėjo 2'8 dienos, per kurias 
jiems teko gintis nuo keleriopai 
didesnių persekiotojų būrių, če­
kai priklausė partizanų grupei, 
ir dabar tebekovo j ančiai Rytinėj 
Vokietijoj.

Du iš atbėgusiųjų yra sūnus 
čekų generolo Masin, kurį na­
ciai sušaudė 1942 metais. Tre­
čias, M. Paumer, paguldytas į 
ligoninę operacijai, išimti iš pil­
vo kulką. Du čekai pateko per 
kautynes Į poliijos rankas.

Josef Masin, 21 m., vienas iš 
atbėgusiųjų, pasakojo, kad jie 
nutarė bėgti po to, kai juos pa­
šalino iš terhnikos instituto Pra- 
goj. Perėję Rytinės Vokietijos 
seną, jie susidūrė su liaudies 
policininkų būriu. Nežiūrint ap­
supimo, čekai iš jų paspruko, 
nušaudarni 3 policininkus ir ne­
tekdami vieno savo draugų. 
Kiek vėliau dingo dar vienas 
grupės narys.

Jeruzalės arabai 
liko be vandens

Teroristai nutraukė tiekimą
JERUZALĖ. — Teroristai iš- 

plašino pagrindinę vamzdžių li­
niją, kuria eina vanduo į Jor­
danijos valdomą Jeruzalės dalį.

Arabų Artimųjų Rytų radijas 
kaltina Izraelio policininkus, at­
likusius šį. sabotažo veiksmą 
prieš arabus. Tel Avive Izraelio 
armijos atstovas nuneigė me­
tamus žydams kaltinimus dėl 
vandentiekio susprogdinimo. Iz­
raelio sargybiniai, stovį ant Aly­
vų kalno, negalį prieiti prie pa­
grindinės vandentiekio linijos.

JT komisijos prižiūrėtojai at­
vyko kartu su Jordanijos ir Iz­
raelio atstovais tirti įvykį ir nu­
statyti kaltininkus.

Vėliausios Žinios
— Šveicarijoj teisiamas vo­

kiečių imigrantas, senas sovietų 
žadėjimus komunistų agentams, 
šnipas Roessler pasakojo, kad jį 
kviete šnipinėti ir JAV žvalgy­
bą per savo agentę Mrs. E. Ra­
do, jis atsisakęs.

— Prez. Eisenhovveris tarėsi 
su sekertoriais Wilsonu ir Dul­
les, kaip žvengti ateity skirtin­
gų pareiškimų spaudai dėl JAV 
politinių planų ir uždavinių (dėl 
atominių bombų Ispanijoj, dėl 
atitraukimo jankių iš Europos 
ir t.tJ).

— Buvęs prezidentas Truma- 
nas, komentuodamas pirmadie­
nio rinkimus, sako, kad ameri­
kiečiai neprarado tikėję “New 
Deal” ir “Fair Deal” (Roosevel- 
to-Trumano) programų gerove.

— FBI agentai suėmė Pitts- 
burghe, Pa., dar tris komunistų 
vadus, kaltinamus kursčiusius 
jėga nuversti Amerikos valdžią.

— Tautinės Kinijos vyriau­
sybe įteikė griežtą protestą In­
dijai dėl jos sargybinių panau­
dojimo ginklo prieš kinų belais­
vį Panmunjome, Korėjoj. Belais­
vis buvo nušautas.

Malenkovui rūpi 
žmonių gerovė, 
sako Churchill

Užkariavimai antroj vietoj
LONDONAS. Parlamento se­

sijos atidarymo kalboj anglų mi- 
nisteris pirmininkas išdėstė sa­
vo pažiūras apie pasaulinę pa­
dėtį, paskelbdamas ir tokiu prie­
laidų, kurias nuneigia kiti Va­
karų valstybės vyrai.

Pav., Churchillis tvirtino apie 
vykstančius vidaus pasikeitimus 
Sovietų Sąjungoj, ir toji aplin­
kybė galinti sukurti sąlygas 
Vakarų-Rytų susitarimams.

Jo manymu, Stalinui mirus, 
ne tik Sovietų Sąjungos žmonės, 
bet ir jų valdovai, galimas da­
lykas, pradėję daugiau rūpintis 
vidaus ūkine gerove, negu savo 
valdžios išplėtimu svetimuose 
kraštuose. Churchillis patarė su 
viltim laukti tolimesnės plėtotės, 
bet pirmą kartą pripažino, kad 
nelaiku sušaukta keturių didžių­
jų konferencija galėtų padėtį 
dar pabloginti. Šia savo pastaba 
Churchillis, matyti, norėjo pa­
rodyti suprantąs Jungtinių Ame­
rikos Valstybių vadų nusistaty­
mą. £

Robert Meyner, demokratų 
kandidatas, nugalėjo respubli­
koną Paul Troast 150,000 balsų 
persvara rinkiniuose į New Jer­
sey valstybės gubernatorius, ši 
valstybė būdavo laikoma viena 
iš stipriausių respublikonų tvir­
tovių. Per pastaruosius 10 metų 
gubernatoriais buvo respubliko­
nai.

Respublikonai stipriai jausda­
vosi ir 6-toj rinkiminėj apylin­
kėj, bet ši kartą i Kongresą bu­
vo išrinktas demokratas Har­
rison Williams, kad ir nedidele 
persvara (2,000 balsų) nugalė­
jęs respublikonų kandidatą 
George Hetfield.
Panašus laimėjimas Virginijoj

Demokratai užėmė ir kitą res­
publikonų tvirtovę, Virginija, 
kur per pastaruosius 30 metų 
gubernatoriais buvo respubliko­
nų kandidatai. Vakarykščiuose 
rinkimuose demokratas Thomas 
B. Stanley nugalėjo respubliko­
ną Ted Dalton.
Wagnerio triumfas New Yorke

Rinkimuose i New Yorko me- c
rus didele dauguma išrinktas 
demokratu kandidatas Robert c

F. Wagner, 42 metų, mirusio 
senatoriaus sūnus. Wagneris ga­
vo daugiau balsų, negu abu jo 
konkurentus, respublikoną Rie- 
gelman ir liberalą Halley, sudė­
jus.
Kiti rinkimų duomenys

Demokratai pravedė savo kan­
didatus šių miestų merus:

Albany, N. Y. — Erasmus 
Corning (perrinktas) ; Buffalo, 
N. Y. — S. Pankow (naujas lai­
mėjimas) ; New Haven, Conn. 
— Richard Lee (naujas laimė­
jimas) ; Pittsburgh, Pa. — Da­
vid Lawrence (perrinktas 3-čią 
kartą); Batavia, N. Y. — Her­
man Gabriel (naujas laimėji­
mas) ; Beacon, N. Y. — Henry 
Kennelly (naujas laimėjimas) ; 
Binghampton, N. Y. — Donai 
Kramer (perrinktas); Louis­
ville — Andrew Broaddus (pa­
keitė kitą demokratą) ; Cleve­
land — Anthony Celebrezze (pa­
keitė kitą demokratą) ; Daven­
port, Iowa — Walter Beunse 
(naujas laimėjimas), Akron, 
Ohio — Leo Berg (naujas lai­
mėjimas); Springfield, Mass. — 
Daniel Brungton (perrinktas); 
Columbus, Ohio — Maynard 
Sensenbrenner (naujas laimėji­
mas) .

Bridgeport© miestas, Conn., 
vienuoliktą kartą išsirinko Jas­
per McLeyy, socialistą, į savo 
merus.

dai vis tik leidžia komunistų 
agitatoriams ištisas valandas 
kamantinėti ir terorizuoti be­
laisvius, nenorinčius grįžti į 
Šiaurinę Korėją ir komunistinę 
Kiniją.

Kai kuinuos belaisvius agita­
toriai vargina tris-keturias va­
landas, tuo tarpu, kai JT atsto­
vai sako, kad agitatoriai gali ir 
per penikas minutes patirti, ar 
belaisvis nori grįžti, ar pasi­
likti.

Nežiūrint agitatorių pažadų, 
arba grasymų — žiūrint reika­
lo — iš 1,884 kinų ir š. Korėjos 
belaisvių ligi šiol tik 59 pasida­
vė/agitatoriams ir perėjo į ko­
munistų pusę.

SSSR nedalyvaus 
Lugano derybose

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Eisenhoweris at­
skleidė sovietų atsakymo turinį 
į 3 Vakarų valstybių kvietimą 
atsiust Molotova i užsienio rei- 4, V c
kalų ministerių konferenciją.

Sovietų atsakymas yra išsi­
sukinėjantis, trumpai sakant, 
neigiamas. 3 didžiųjų šalių už­
sienio reikalų ministerių konfe­
rencija buvo numatyta ateinantį 
pirmadienį Lugane, Šveicarijoj.

Franco laimingas 
sutartim su JAV

Ispanija nemananti padėti 
ginklu anglams, prancūzams

MADRIDAS, Ispanija. — Is­
panijos diktatorius Franco Ame­
rikos korespondentui paaiškino, 
kad jis yra visiškai patenkin­
tas atsiektu kariniu susitarimu 
su Jungtinėmis Valstybėmis ir 
nemanąs duoti panašius pagal­
bos pasižadėjimus Anglijai ir 
Prancūzijai.

Franco neslėpė savo pykčio 
šiom dviem Vakarų valstybėms 
dėl Ispanijos izoliavimo nuo Eu­
ropos demokratinės bendruome­
nės ir šiaurinio Atlanto Gyny­
bos Organizacijos (NATO). 
Diktatorius paaiškino, kad jis 
visiškai nemanąs brautis į Wa- 
TO, nors jo kaimynas Portuga­
lijos diktatorius Salazaras yra 
nekartą raginęs kitus NATO na­
rius pakviesti į gynybos sąjun­
gą ir Ispaniją.

Franco turi pagrindo būti pa­
tenkintas kariniu paktu su 
Jungtinėmis Valstybėmis, nes 
paktas sustiprino Franco padėtį 
ne tik prieš komunistus, bet ir 
demokratus, kovojančius prieš 
diktatūra. £



KAD LIETUVIU TAUTA BOTŲ IŠGELBĖTA...

Kada 1940 m. birželio 15 d. 
nuo šventosios, Palangos, Ky­
bartų iki Vištyčio staiga nusi­
leido Geležinė Uždanga ir Lie­
tuvą su jos gyventojais aklinai 
atskyrė rfuo Vakarų, atrodė, 
niekas jais nebesirūpins, jų, 
vargai, kančios ir aimanos nie­
kam nebus žinomi, jų pagalbos

ir teisybės prašąs šauksmas ne­
pasieks laisvojo Vakarų pasau­
lio, ypač JAV, kur randasi ket­
virtadalis lietuvių tautos, ir 
tautos kamienui Nemuno žem­
upy bus lemta pamažu išnykti, 
užmirštam laisvojo Vakarų pa­
saulio Sąžinės ir Teisingumo.

Bet Amerikos lietuviai, ku-

Dykai 20 svaru geriausios jautienos mėsos 
perkant dabar elektrinį šaldytuvą- 

refrigeratoriy

9 kubiškų pėdų šaldytuvas, vertes .................... ^238^^
Rudeninė nuolaida .......     $^<£00

TIKTAI Už .............    Sg'jgOO

Mažesnės micros šaldytuvai nupiginti iki ___  $ 14800
DYKAI 20 SVARU MĖSOS. — Tereikia įmokėti $10 rankpinigu.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 South Halsted Street

Atidarą pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M. 
Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakare.

Radio Valanda leidžiama Budrike ketvirtadieniais iš WHFC 1450 kil 
radio stoties nuo 6 vai. iki 7 vai. vakaro su dainom ir orkestru.

VYRAMS IR MOTERIMS ,
SAU, SŪNUI ARBA DUKRAI

Pirkite pas mus drabužius pig^Jusiomis kainomis.
Pirmos rūšies medžiagos, geriausios kokybės.
Pasakiškas pasirinkimas Įvairiausių dydžių, 
modelių ir rūšių. Visi pataisymai be jokių 
primokėsimų. Atvykite ir įsitikinkite, kiek 
galite sutaupyti, pirkdami pas mus fabriko 
kainomis. Taip pat siuvame pagal užsakymą 
ir išmieras. »

APSIAUSTAI IR DŽEKETAI
nuo

ŽIEMINIAI APSIAUSTAI 
nuo $3500 iki $45®°

EILUTĖS geriausios rūšies, pačios moderniš­
kiausios, pigiausiomis kainomis nuo

$337S iki $5950
Moteriškos kelnės (slacks) 

po $495 ir daugiau
JIM FOSTER CLOTHES

2250 SO. SPAULDING AVE.
Veikia nuo 1908 metų 

Pirmadieniais atdara iki 9:00 vai. vakaro, šešta­
dieniais iki 2:30 po pietų, kitomis dienomis iki 5.

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara­
tai: ZENITU,^ MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir datin' kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren­
giniams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

rie, surinkę šimtus tūkstančių 
parašų anomis Lietuvos prisi­
kėlimo dienomis,* kreipėsi į 
Amerikos Prezidentą prašyda­
mi, kad ši didžioji šalis pripa­
žintų Lietuvos nepriklausomy­
bę, kurie pirmaisiais Nepri­
klausomybės metais savo gau­
siomis aukomis prikėlė Lietu­
vą iš griuvėsių, kurių garbingi 
atstovai lakūnai Darius ir Gi­
rėnas pakilo oro žygiu per At­
lantą, kad stipresniais dvasi­
niais ryšiais sujungtų abiejose 
Atlanto pusėse gyvenančius 
brolius lietuvius, ten okupuų- 
toje Lietuvoje raudonajam te­
rorui kasdien vis žiauriau siau­
čiant, 1940 m. spalio 15 d. į 
Washingtoną pasiuntė dešimtį 
veikliausių savo atstovų, kurie, 
nuvykę į Baltuosius Rūmus, 
Prezidentui Rooseveltui įteikė 
memorandumą pavergtos Lie­
tuvos reikalais ir iš Prezidento 
gavo užtikrinimą, kad Lietuva 
vėl bus laisva. Laisvojo Vaka­
rų pasaulio Sąžinė ir Teisingu­
mas, ačiū Amerikos lietuviams, 
atsistojo pavergtos Lietuvos 
pusėje.

Toji atmintina 1940 m. spa­
lio 15-ji yra laikoma ALT įsi- 
steigimo data, to paties ALTo, 
kuris iki šios dienos, apjungęs 
visas lietuvių patriotines sro­
ves, tebeveda energingą kovą 
už Lietuvos išlaisvinimą, kuris 
daug darbų nuveikė ir savo pa­
siektais laimėjimais, ypač Ker- 
steno Rezoliucijos pravedimu, 
įrodė ne tik mums, bet ir ki­
tiems, kad mes esame politiš­
kai stipri grupė, kovojanti ir 
laiminti klausiniuose, kurie 
mums atrodo yra svarbūs Lie­
tuvai ir šiam kraštui.

“Kova eina ir artėja į lemian­
čią fazę. Pusiaukelėje sustoti 
negalima! Vakarai stiprina sa­
vo jėgas Laisvei, Teisei ir Tei­
singumui nuo bolševizmo ap­
ginti. Mums reikia dar didesniu 
vieningumu tęsti kovą iki ga­
lutinės pergalės.” — rašoma 
viename iš ALT biuletenių. 
Taigi prieš akis nauji įvykiai, 
akylus budėjimas ir darbai. Pa­
demonstruoti nepalaužiamą 
organizuotos patriotinės Ame­
rikos lietuvių visuomenėj nusi­
statymą visomis išgalėmis siek­
ti, kad lietuvių tauta butų iš­
gelbėta nuo sunaikinimo, pa­
reikšti padėką JAV Atstovų 
Butui ir jo vadams už Kersteno 
Rezoliucijos priėmimą ir Pre­
zidentui Eisenhoweriui bei 
Valstybės Sekretoriui už jų pa­
ramą Rezoliucijoje išreikštam 
ALT sumanymui, apsvarstyti 
planus tolimesniems žygiams 
šio krašto valdžioje ir visuome­
nėje prieš Lietuvos pavergėjus, 
sutelkti daugiau lėšų kovai dėl 
Lietuvos laisvės — šitokiems 
tikslams š. m. lapkričio 27 ir 
28 d.d. Chicagoje Amerikos Lie­
tuvių Taryba šaukia VISUOTI­
NĮ AMERIKOS LIETUVIŲ 
KONGRESĄ.

Istorija aiškiai rodo, kad 
sunkiomis ir reikšmingomis 
Lietuvai dienomis lietuviai mo­
ka vieningai susitelkti krūvon 
ir atkakliai siekti užsibrėžto 
tikslo, nesiskaitydami net su 
aukų dydžiu. Ir šios dienos yra 
svarbios ir reikšmingos. Juo 
daugiau mūsų patriotinės orga­
nizacijos, draugijos ar sambū­
riai pasiųs atstovų į Visuotinį 
Amerikos Lietuvių Kongresą, 
juo jis bus reikšmingesnis ir 
svaresnis, juo toliau ir aukš­
čiau pasklis mūsų vieningas

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted Street

Telef.: Victory 2-6172

TAUPYKITE
KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

balsas. Ir pinigai, kaip toji pa- —2,000 mažyčių tremtinių 
rako ugnis kautynių lauke, bū- laukia tavo aukos. Ar jau pa­
tinai reikalingi Lietuvos laisvi- aukavai?
nimo darbui tęsti. Tėvynė Lie- —Jei myli tėvynę Lietuvą 
t u vos laisvės labui atidavė par- padėk tremtyje vargstantiems
tizanų ir kankinių kraują, jos vaikams!
vargšai lietuviai kolchoziniu- j 
kai, dalindamiesi su vokiečiais 
pabėgėliais ir belaisviais pa-Į 
skutimu duonos kąsniu, atkrei­
pė Vakarų Europos gyventojų 
akis į pavergtą Lietuvą ir, lyg 
atpildą už anų kraują ir aukas, 
visos organizuotos - patriotinės 
lietuviškosios visuomenės var­
du ALTo vadai nuolatos bel­
džiasi į pasaulio Sąžinę, prašy­
dami nepamiršti kenčiančios 
Lietuvos; jie iškovoję reikšmin­
gą Kersteno Rezoliuciją ir to­
liau dirba svarbų Lietuvos lais­
vinimo darbą tame krašte, ku­
ris tik gali suteikti Laisvę ir 
Nepriklausomybę Lietuvai. O 
mūsų suaukoti pinigai parems 
ir igalins tesėti Lietuvos laisvi­
nimo pastangas iki pergalės, iki 
lietuviu tauta bus išgelbėta iš 
bolševikinės vergijos. V. B.

Skaitykite “N-nas”

THE NEW
CLUB CHATEAU

— Nepamiršk skurde likusių­
jų!

FORMERLY JASPERSON’S 
Presents for your entertainment 

pleasure
The FREDDY WOLF TRIO 

Appearing nightly Wednesday 
thru Sunday.

We Feature the regions finest foods. 
We cater to private parties. 

For reservations phone

PAŠALINK RADIATORIŲ 
SUODŽIUS

KABINETAI RADIATORIAM
PIRKITE TIESIOG iš mūsų 
FABRIKO ir TAUPYKITE 

VIKING KABINETAI apsaugoja sie­
nas ir užuolaidas—jos išlieka šva­
rios ištisus metus.

© Įvairiausios spalvos
• Sunkus baldų plienas
o Drėgmės įtaisas viduj 

Paskambinus siunčiame katalogą 
veltui. — Veltui ir apskaičiavimas 

dienos metu ar vakare.
Tel. PRospect 6-7018-9 

VIKING METAL CABINET
COMPANY

i1 x.............. .....

FULTON 5-9756 — ASK FOR MIKE 
Conveniently located midway between 
Halsted St. and Ashland Ave. on 

Vermont (129th Street) 
CALUMET PARK, ILL.

Nekentėkite be
rei kalo dar bent 
vieną dieną

nuo 
Galvos skausmo 
Skrandžio

Sutrikimo 
Nevirškinimo 
Nerviškumo 
Nemigos 
Prasto apetito 
Skrandžio dujų 

kylančiu del 
užkietėjimo

new Model

ns HOOVER
TR/PLE-ACTJON Cleaner

/—■ ...........................----------------------------------------------------------------------------------------- -—■— ............... .

Oficialus Atidarymas
Tamstą ir visus Tamstos draugus bei pažistamus nuoširdžiai kviečiu i 

OFICIALŲ ATIDARYMĄ
LIETUVIŲ KLUBO UŽEIGOS

3212 SOUTH HALSTED GATVĖ
PENKTADIENĮ, ŠEŠTADIENĮ IR SEKMADIENĮ,
Lapkričio 6, 7 ir 8-tą, 1953 mėty

Prie smagios muzikos ir įvairiu gėrimu, bus duodami UŽKANDŽIAI. 
Tel.: VICTORY 2-9581 ‘ JUOZAS JURSKIS, Sav.

X

Gazolino Stotis ir Automobilių Taisymo Dirbtuves

C AL L-M E MOTORS CO.
Shell benzinas. Atlieka visus motorų ir karoserijų darbus, parduoda 

visų firmų automobiliams dalis, baterijas, padangas pavieniai ir 
garažams. Darbai atliekami kruopščiai ir sąžiningai.

Vadovauja: ANTANAS ADOMĖNAS ir VIKTORAS KQŽICA 

5759 S. Western Ave., Chicago, Ill. RE 7-9469 X— .   ..... ......... j

Jei keliatės Į kitą butą ar miestą, esu pasiruo­
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rpckwell St. WAlbrook 5-9209

Šių metu lapkričio 7 dieną Lietuviu Auditoriios 2-Įu metu 
administravimo sukaktis bus atžymėta tradiciniu

ŠAMPANO VAKARU
Svečiai bus vaišinami šampanu. Programai vadovauja Vitalis Žukauskas.

Staliukai užsakomi iš anksto. Pradžia 8 valandą vakaro.
Kiekvieną šeštadieni ir sekmadieni Lietuvių Auditorijoj parengimai, 

grojant BALIO PAKŠTO orkestrui.

Įsigykite Dr. Peter’s Gomozo šį vakarą 
ir pamatysite, kad rytoj jausitės daug 
geri

P 
kia 
vidurius, (2) Išsklaido dujas, (3) Su- 
stip 
Pag 
kos 
jų) 
gų. 
patyrimą paruošime patikimų nami­
nių

Hodėl turite kentėti be reikalo dar 
nors vieną dieną dėl užkietėjimo? 
Pacarykite kaip daugelis kitų daro— 
įsigykite daugelio jau išbandytą gy- 
due 

b 
gali 
pareikalaukite Specialaus Pasiūlymo 
Išbandymui.

au.
riežastis to yra, kad Gomozo tei- 
trigubą pagalbą — (1) Paliuosuoja

>rina skrandį. Gomozo gaminama 
;al ypatingą receptą iš aštuonioli- 

(18) (o ne tik iš vienos arba dvie- 
žolių, šaknų ir botaniškų medžia- 
Gamina ją firma turinti 84 metų

yduolių.

lę Dr. .Peter’s Gomozo.
usipirkite butelį šiandien. Jei ne- 
te gauti Gomozo savo apylinkėje,

; Pasiųskite šiam “Specialiam ;
P ----------asiūlymui” kuponą DABAR

Į Įdėtas čia $1.00. Prisiųskite, ap­
mokamu paštu, 11 unciju dydžio 
butelį GOMOZO.

Vardas ...............................................
Adresas ............................................
M estas ........... 1..... ............................
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

■ Dept. 670-55-S
>6 Stanley St.. Winnipeg', Man., Canada 
■41 N. Ravenswood Ave., Chicago 40, Ill.

□

4

No ifs ands or touts — 1 price 
for triple track all extroded 
aluminum windows.

ELGIN
r combination aluminum

' Storm Windows

•<
Any size win-Ct^S S33 
dow except^ 
picture window
Ask the Elgin Estimator Today! 
Installation Guaranteed for Life!

Terms $L00
As Low per month 

Pay Nothing
April

ELGIN
WINDOWS

3456 W. DEVON AVE. 
LINCOLNWOOD, ILL.

JU. 8-5327
OR. 5-2400

Kiekvienas staliukas 
gaus’ dovanų butelį 
šampano, — ir šiaip 

visi atsilankę bus 
vaišinami šampanu.

AN ASSOCIATION, KURATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LC
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

12,000,000.00

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visadaTaupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.:
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad.

pasimatykite su mumis.

GRovehill 6-7575
. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
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SOLTIS 
Home Appliances 

and; Furniture 
2647 W. 51 St. 
HEmlock 4-7095

CAPITOL 7-9475
PRISTATOME

Atidaryta: 4 vai. po pietų iki 2 ryto.
Penkt. ir šeštad. 4 po pietų iki 4 ryto.

Pirmadienį uždaryta.

NAPOLI - PIZZA
SPAGHETTI • RAVIOLI

• ITALIŠKA DEŠRA 
o JAUTIENOS KEPSNYS 

» VIŠČIUKAI
• FRENCH FRIED SHRIMPS

PARUOŠIAM MAISTĄ 
POBŪVIAMS

1121 MILWAUKEE AVE.
FRANK RAPPA, Savininkas.

FOR THE FINEST

IN BAKERY GOODS
CAKES FOR WEDDINGS AND
OTHER SPECIAL OCCASIONS

ARMISTEAD’S
PASTRY SHOP

2747 WEST 55th STREET
PRospect 6-9691

Aluminijaus Kombinuotos 
ŽIEMINIAI SIETELIAI IR DURYS

Anodizuotos—apsaugotos nuo suga­
dinimo ir nešvarumo.

Sustiprintos—ilgam vartojimui.
Pirštu kontrolės pagalba atsidaro 

stiklinis langas arba sietelis iki bet- 
kurio aukščio.

Jokiu spyruoklių, ši praktiška prie­
monė pagražins jūsų namus ir suma­
žins buto apšildymo išlaidas.

APSKAIČIAVIMAS VELTUI
Skambinkit

PULLMAN 5-1306
BEVERLY WINDOW CO.

243 East 108th Street

Nėra reikalo kęsti ARTHRITIS 
jei galite paskambinti Hinsdale 349 
ir pradėŲ vartoti BRAZ-IL vaistus 

BRAZ-IL yra tokios gyduolės, kurios 
jau pagelbėjo tūkstančiams. Nėra 

pagrindo galvoti, kad 
nepadės Jums.

Vaistai 1 mėnesiui kainuoja $5.10.
Galite pasiųsti Money Orderį arba 

paskambinti, kad vaistai būtų pasiųsti 
COD. Paprašykite KERMIT-o

BRAZ-IL 
DISTRIBUTORS

5800 S. Madison Ave., Hinsdale, III. 
Hinsdale 349. George S. Freden, Mgr.

BIRNDORF ROOFING
and

Sheet Metal Works
IN THE NEIGHBORHOOD 
MORE THAN 25 YEARS.

3115 SO. HALSTED ST.
VICTORY 2-4965

SERVICE and INSTALLATION 
of

Gas and Oil Heating 
Equipment

24 HOUR SERVICE

C and C
GAS AND OIL HEATING

3021 WEST 63rd STREET 
PROSPECT 6-7777

CLEAN YOUR

RUGS—NOW
Triple washed and dried 

The Lustre Sheen Way 
Prompt — Pickup — Delivery

Bishop 7-1447
MODERN RUG CLEANERS

Garsinkites “N-nose”



New York, N. Y
T.R.da gorų dovanų atminimui. EMIL’S SUBERIZED 

SERVICE STATION 
Puikiausi Sinclair Produktai 

VISIŠKAS PATARNAVIMAS 
Ignition, Battery, Wheel Alignment

Su šiuo skelbimu 1 centas 
nuolaidų už kiekvieną galoną.

2021 S. BLUE ISLAND AVE. 
CAnal 6-9443

EMIL KRCIVOY, Savininkas

Naujai atidaryta
LILLIAN’S

NEEDLECRAFT
Atsiūlėjimas—raštuotos medžiagos 

— siūlės — Paprastos ir
apmėgstos nosinės. , 

3641 WEST 59th STREET
REliance 5-1947

NAUJA VIETA KUR ŠIE
AUDINIAI GAMINAMI 

VILNONIAI AUDINIAI
Importuotos vilnos. Įvairiausios 
gaivios spalvos. Taip pat klėt- 
kuotos. 5 metų garantija nuo 
kandžiu.

ANTKLODĖS
Pripildytos naujausios vilnos. 

POGALVĖS
Kimštos plunksnom arba “ka­
pok”. Su “Dacron” tiems, ku­
rie alergiški.
NYLONO SKEPETAITĖS

Jūsų patogumui mes siunčiame siun­
tinius Į Europą, juos taip pat supa­
kuojame ir adresuojame.

WOOL TEX COMPANY 
3555 W. Fullerton Ave.

EVerglade 4-0825

bet dar dešimt tūkstančių gru- BUDRIKO RADIJO 
miasi su tremtinio dalia Vokieti- PROGRAMA 
joje, Austrijoje, Prancūzijoje, j 
Italijoje ir kt. Turime žinoti, kadi 
tie, kurie nerado prieglobsčio už-į 
jūryje, yra pati vargingiausia 
tremtiniškos visuomenės dalis. 
Ligos, senatvė, karo sūkuriuo­
se prarastos jėgos buvo tos di­
džiosios priežastys, kurių dėlei 
jie negalėjo išvažiuoti iš Euro- 
pos ir čia pradėti normalų gy­
venimą. Ta pati nelaimė perse­
kioja juos dar ir dabar.

Neaprašinėsiu jųjų vargų, nes 
ir be to juk aišku, kad nelaimin­
giesiems yra reikalinga nuolati­
nė globa ir parama. Taip pat 
gerai visi šuprantame, kad jais 
pasirūpinti yra pirmoje eilėje 
lietuvių pareiga, štai dabar tuo 
ciksiu Didžiajame New Yorke ir 
kitose, lietuvių kolonijose yra 
renkamos aukos ir visi lietuviai 
yra kviečiami aukoti bent vie­
nos dienos uždarbį. £

Dalyvaudama BALFo veikloj, 
aš, kaip tos organizacijos viena 
vicepirmininkų, noriu paprašyti 
mielus tautiečius nepamiršti at­
likti patriotinę pareigą, kurią 
mums, visiems uždėjo Lietuvos 
didžioji nelaimė. Daugelis jau 
esame gavę aukų lapus. Tat pra­
šykim į juos savo aukas ir pa- 
rinkim jų kitų tarpe. Jei aukų 
lapo negavome, aukokime per 
kitus rinkėjus arba patys pasi- 
imkirne aukų lapą iš Vajaus pos­
tų ar iš paties BALFo Centro, 
105 Grand Street, Brooklyn, N. 
Y. Prisidėdami 
šalpos pinigu ir 
jiems į pagalbą, 
kančias, o kartu
daros darbą, nuo kurio nėra lais­
vas joks žmogus.

Neatidėliokim ir paskubėkim 
duoti auką, kurios laukia vaikai, 
našlės, seneliai, ligoniai ir kiti 
vargo bei negalavimų spaudžia­
mi. Bronė Spudienė,

BALFo Vicepirmininkė

kad jūsų aukos pasiekti] tremti- kojame. 
nius dar prieš Kalėdas, prašo ne­
laukti paskutinės vajaus die­
nos, bet kuo skubiausiai siųsti 
savo aukas į surinkimo postus 

tiesiog į BALFo Centrą:
BALFo Vajaus J105 Grand Street, Brooklyn 11,

BALFo 
*

Vajaus Komitetas
* *

BOLŠEVIKINIOV I A I I
ir lietuviškų
nuoširdaus

su
dėka visi sužinojote'New York.

apie šio vajaus svarbą ir laiką. Į Vajaus Komitetas prašo taip
Be to, iš pasiųstųjų laiškų su Ipat visus tuos, kurie nėra gavę, 

atiku lapais, labai mažai giįzo jaukų lapų, paimti juos is Balfo ,yi« uviocvumm.
atgal nesuradę adresatų. Reiš-■ Centro arba iš aukų surinkimo teroro aukos, pabėgusios iš Sta­
kių vis*, kurių adresai Komite- 'postų. i lino sukurtos vergijos. Dauge-
tui buvo žinomi, juos gavo.

Vajaus komitetas, norėdamas, biavima ir aukas iš anksto dė- mai įsikurti laisvuose kraštuose,

L I E T U
Spaudos 

valandėlių 
darbiavimo 
Komitetu

radijo 
bendra- j ari

PAREMKIM
TERORO AUKAS

Jau devyneri metai, kai tūks­
tančiai mūsų tautiečių buvo pri­
vesti palikti gimtuosius namus 
ir ieškoti prieglobsčio svetimoje 
padangėje. Jie yra bolševikinio

I lino sukurtos vergijos. Dauge- 
Už jūsų nuoširdų bendradar- liui jų jau pasisekė pakenčia-

Planuoju pirkti kampinį sklypą. Jei nupirksiu, ar 
galėsiu pasistatyti namą priekiu į bet kurią gatvę?

o

Bendrai kalbant, galite. Tačiau jum gali neleisti (1) dydas, 
plat’as ar kitas varžąs jūs, kaip savininką, potvarkis; arba (2) 
jūsų vietiniai ii’ zoniniai Įstatymai. Jeigu planuojat statyti prie­
kiu i šalinę gatvę, būtinai pirma savo advokato nuomonę iš­
girskit.

lor llomoownei s:: A.;: 4- V .V Y A

Kaimyno krūmų tvora yra ant mano nuosavybės. Jei leisiu 
ten jai stovėti, ar gali jis pretenduoti į nuosavybę?

Taip, išėmus’ tą atvejį, kai aiškiai suprantama, kad tvora ten yra jūsų 
leidimo dėka. Jei nesiimsite akcijos, gali pasidaryti neįmanoma jums 
atgauti žemę, kurią užima tvora. Jei norit krūmų tvorą palikti, tegul 
advokatas paruošia dokumentą, pažymint! jūsų sutikimą, pasirašytą jūsų 
asmeniškai ir jūsų kaimyno, ir po to užrekorduoja jį.

Negaliu parduoti savo namo neišmokėjęs morgičio, bet aš 
negaliu jį išmokėti be pardavimo pinigų. Ar yra 

priemonė tai padaryti?
Atsakymas: Turite pavesti reikalą tarpininkui (in Escrow) Chicago Title 
and Trust Company. Jūs padėsit savo dydą ir nuosavybės Įrodymą (evi­
dence of title), morgičių skolintojas padės savo dokumentus ,o pirkėjas 
savo pinigus. Kai nuosavybės garantija bus paruošta, kompanija išmo­
kės morgičių, atiduos pirkėjui jo dyda ir nuosavybės irodyma, o jums 
užmokėtų pinigų likusią dali.

Gavau dydą nusipirkęs narna. Kam reikia man Title Guarantee Policy?
t

T?d^|’ kad dydas tik pasako, jogei tam tikras asmuo perleidžia savo namo nuo-
•’UI?S.‘ '*1S nePai'odo, kas dar kitas gali turėti teisių i tą namą—remiantis 

teismo sprendimu, ar taksais—gą jūsų dydas šių teisių nepakeičia.
ii nefCag° ° .?uarantee Policy ne tik iškelia aikštėn šitokius reikalavimus . . .
rpknrH aP.sau^? Jūs nuo paslėptų keblumų, kurių nesuranda net kruopščiausias

D^netojas. Jei jūsų teisė i nuosavybę (title), kaip garantuota, yra kon- 
iant Tpj113’ -a Chicago Title and Trust Company gyna ją—jum nieko nekaštuo- 
‘‘nniinv’’ .pasidaro nuostolis, jis veikiai apmokamas. Ir geriausia, kartą Įsigijus 
Policy , jum nieko nebekaštuoja palaikyti ją galioje.

ir klausykitės Chicago Sim- Kiekvienas namo savininkas turėtu įsigyti dykai šią kny- 
iv oJ°oSn °.fkestro kas trečiadieni, 7:30

i •?’ 1S stoties WGN-TV, kanalo 9. 
n;i v- mums norėdami nemokamai Ritėtų į tuos transliavimus.

gėlę: “Why Should Your Title Be Guaranteed”. Telefo- 
nuokite DE 2-7700, arba rašykite, norėdami gauti nemo­
kamai knygelę.

.■w. '■W. WW
New 1953
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Chicago Title and Trust Company
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tips!

A true Food Freezer 
PLUS a big Refrigerator!

The Food Freezer is sepa­
rate, sealed off from the re­
frigerator. Frozen foods stay 
store-fresh-never thaw out.

Exclusive Cycla-matic
Heatless Defrosting i
Frost is banished like magic, 
without HEATERS, CLOCKS, 
TIMERS or BUTTONS! Pio­
neered and developed by
Frigidaire.

Rust-proof Shelves 
Glide Out—AU theWayl
ROH-TO-you Shelves 
glide out full-length. Put all 
foods right at your finger

Wonderful—New
Butter Pre-Server
Another Frigidaire exclusive! 
Keeps butter at safe temper­
ature ... slices and serves it 
in easy-to-spread pats.

prie tremtinių 
darbu, ateisim 
sumažinsim jų 
atliksim ir lab-

Philadelphia, Pa
KVIETIMAS”POBŪVIN

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 8-ta apskritis, gyvuojan­
ti Philadelphijoje, šiuo praneši­
mu širdingai kviečia savo narius 
ir pašalinius, kaip seniau atvy­
kusius, taip naujakurius, i ren­
giamą retą, pobūvį, kuris įvyks 
gruodžio 6 d. 3:30 vai. po pietų 
Lietuvių Muzikalėj Svetainėj, 
2715 E? 
delphia,
Pobūvio

Allegheny Ave., Phila-

programa

3207 So. ~ 
■ Street Phone: CAlumet 5-1442

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Šį vakarą nuo 6 iki 7 va’l. iš 
stoties. WHFC, 1450 kil., pasi­
klausykite Budriko radijo pro­
gramos. Kaip visada, girdėsite 
gražių 
kestro

Šių programų leidėjai dabar 
mini savo 41 metų biznio sukak­
tį, todėl ta proga numažino par­
davimo kainas, o be to, dar duo-

lietuviškų dainų bei or- 
muzikos.

Laikraštininku 
suvažiavimas

Apie 260 laikraščių biznio ve­
dėjų bei redaktorių suvažiavo į 
Chicagą į 2'0-tąją savo metinę 
konferenciją.

Be kitko, bus suvažiavime 
pranešimų korespondentų, išgy­
venusių savo patyrimus anapus 
geležinės uždangos.

GET THE GAS HEATER BACKED BY 
$38,342,000 
OF HEATER EXPERIENCE

You owe it to 
yourself to SEE the 

SENSATIONALLY
BETTER-

VICTOR BALANDA

ILLINOIS FURNITURE AND
RADIO COMPANY

1570 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 9-1600

RHEEM AUTOMATIC STORAGE

Gas Water Healers
is

or

Real Estate 
Loans

Mortgages
Notary Public

3133 S. Halsted 
Chicago 8, HL 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu­
rime namų ir biznių visose Chicago® 
kolonijose.
XXX23SXXZXXXXXXXXXXXXX1XXX

DRESSMAKING 
LADIES TAILORING AND 

ALTERATIONS
MRS. KATHERINE DAVIS 

5738 S. STATE ST., 2nd FLOOR
PLAZA 2-8088

a) Parengimas susidės iš kal­
bų, kurias pasakys SLA prezi­
dentas advokatas K. J. Kali­
nauskas, iš Boston, Mass., ir 
SLA Centro sekretorius Dr. M. 
J. Vinikas iš New Yorko.

b) Ryšium su tuo bus pagerb­
ti Walter E. Norton-Norkus ir 
Antanas Tvaranavičius: pirmas 
ištarnavęs 20 metų finansų, an­
trasis 30 metų užrašų raštinin­
ku 135 kuopoj.

c) Šoks 16 jaunuolių tautinius 
šokius, vadovaujant, mokytojai 
p-nei Irenai Karalienei. Gros ge­
rai žinomi muzikantai, “kepur­
ninkais” vadinami.

d) Čiukurinis narių, svečių ir 
viešnių palinksminimas — tai 
bufetas, kuris, pavaišins susirin­
kusius lengvais užkandžiais, Bal­
tos Meškos ir kitokiu alučiu.

Kaštai visai maži: suaugu­
siems $1.50; vaikams iki 10 me­
tų įžanga nemokama.

Biietus prašome įsigyti iš an­
ksto šiose vietose: Liberty Fede­
ral Building and Loan Ass’n 
(lietuvių banke), 202 No. Broad 
Street, ir 
Hall, 2715 
(pas salės

Maloniai
nius, taip ir kaimynystėje 
nančius lietuvius, senesnius 
nauajkurius, atvykti į šį retą 
parengimą ir juo pasigėrėti.

SLA 8 Apskrities Valdyba: 
Charles S. Cheleden, pirm., 
A. Bach, vicepirm., 
W. E. Norton, ižd.’, 
Z. Jankauskas, rašt.

Lithuanian
E. Allegheny 

užveizdą).
kviečia kaip

Music
Avė.

vieti-
gyve-

ir
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No. 332
Series 31

The new 1953 Rheem Series 31 Custom 
designed for medium priced replacement 
modernization purposes and the better-class 
new home market. Covered by a liberal 
5-year protection plan.

A handsome, streamlined unit, the Series 
31 Custom features the unique, new flush­
contour vent hood, and is finished in lust­
rous white and gray baked enamel.

This unit is heavily insulated and operates 
efficiently and automatically on all domestic 
gases, including L. P.—A. G. A. approved. 
The storage tank of the Rheeni Custom is 
Pressure-Proved—tested at water pressures 
more than twice as great as ever needed in 
normal use — to insure long, dependable 
service.

FLUSH CONTOUR VENT HOOD: Streamlined appearance; re-' 
duces installation space requirements. Maximum venting efficiency 
EXTRA-HEAVY STORAGE TANK: “Rheem Process” hot-dipped, 
galvanized steel tank. Built to Withstand 300 psi hydrostatic test 
pressure for working pressure of 127.5 psi A. G. A. standard.
HIGH-EFFICIENCY FIBERGLASS INSULATION: Holds heat in 
storage tank. Conserves fuel.
FAST-HEATING FLUE BAFFLE: Die-formed reversed spiral slows 
escaping gases for high-rate heat transfer to water.
GRAYSON UNITROL JUNIOR CONTROL: Assures accurate auto­
matic control of water temperature with snap action thermostat. 
Thermo-magnetic type automatic pilot—no moving parts in com­
bustion chamber. For liquefied petroleum gases, the Unitrol 
A 100% control ir supplied.
EFFICIENT COMBUSTION CHAMBER: Has heavy gauge aeration 
plate attached to bottom pan; distributes secondary air equally 
around circumference of burner. High efficiency drilled-port 
burner easily removed through new wider jacket door for servic­
ing and adjustment.
STURDY BASE: Three die-formed steel legs for solid support.

6106 So. Western Ave HEmlock 4-4900

SIUVAMOS MAŠINOS 
ir Rašomos Mašinėlės 
gaunamos geriausiomis sąlygomis 
ARCHER SIUVIMO 

CENTRE
4170 So. Archer—Bishop 7-1045 

Perka, taiso, elektrifikuoja

f——
Perkraustome Baldus 

IR KITUS ĮVAIRIUS PEIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga

Kostas Eidųkonis 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. GRovehill 6-7096

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių 
Bendrovės

Baldų 
Krautuvė 
Chicago je

Vien gerųjų išdirbysčių rakau- 
dai, televizijos, refrigerat oriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom.

LENGVI IšSIMOKĖJIMAI
Visuomet kreiptis:

4181 - 83 ARCHER AVENUE
Prie Richmond gatvės

Tel. LAfayettė 3-3171
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Republikonų Nepasisekimai
Antradienio rinkimuose, kurie įvyko įvairiose valsty­

bėse ir daugelyje apskričių bei miestų, demokratai turėjo 
stambių laimėjimų. Tik Cook County (kurioje yra Chica- 
gos miestas), renkant Aukštesniojo (Superior) teismo tei­
sėjus, republikonams pasisekė netikėtai gerai. Iš kitų stei- 
tų ir didmiesčių pranešama nemalonios valdančiajai par­
tijai žinios.

New Yorko miesto meru yra išrinktas demokratas 
Wagner. New Jersey valstybėje demokratai išrinko gu­
bernatorių ir vieną kongresmaną iš tokios apygardos, ku­
rioje visada laimėdavo republikonai. Šitie du nepasiseki­
mai yra ypač nemalonūs republikonams, nes jų kandida­
tams buvo suteikęs viešą pritarimą prez. Eisenhoweris.

Republikonai nusiminę ir jų nacionalinio komiteto pir­
mininkas Leonard W. Hali atvirai prisipažino spaudos at­
stovams, kad jo partija susilaukė “politinių keblumų”, ku­
riuos jisai tačiau dar tikisi nugalėti.

Ateinančiais metais bus naujo kongreso rinkimai — 
visų atstovų ir trečdalio senato narių. Jei republikonams 
tada seksis ne geriau, kaip užvakar, tai jie neteks kon­
greso kontrolės. Jau ir dabar JAV senate tėra tik 47 re­
publikonai, prieš 48 demokratus; o žemesniuosiuose kon­
greso rūmuose republikonai turi 218 atstovų, prieš 21§ 
demokratų, su viena vakansija, kurią teks užpildyti spe­
cialiais rinkimais Kalifornijoje.

Kongresas gali labai lengvai būt “užkariautas” demo­
kratų. Tokiu atveju federalinė administracija būtų vienos 
partijos rankose, o įstatymų leidimo įstaiga kitos. Kaip to 
išvengti?

Republikonai dėjo daug vilčių į Eisenhowerio popu­
liarumą, bet balsavimai New Jersey valstybėje ir New 
Yorko mieste rodo, kad prezidento žodis rinkimų nenu­
lemia. Artimieji Eisenhowerio patarėjai jau seniai kelia 
mintį, kad republikonų partija turės, jei ji nenorės pra­
kišti rinkimus 1954 m., padėti prezidentui pravesti kon­
struktyvių įstatymų programą, kurią jisai pateiksiąs an­
trajai kongreso sesijai.

Greičiausia ir pirmininkas Hali turėjo galvoje šitą 
mintį, kai jisai sakė, kad republikonų “politiniai keblu­
mai” būsią pašalinti ateinančiais metais.

McLevy Vėl Išrinktas
Pramoningame Connecticut mieste Bridgeport vienuo­

liktu kartu buvo išrinktas meru, šį antradienį, socialistas 
Jasper McLevy.

Seniau mero (miesto burmistro) terminai Bridgeporte 
būdavo dvimetiniai, bet paskui jie tapo prailginti iki ket- 
verių metų. Todėl McLevy yra išbuvęs to miesto adminis­
tracijos priešakyje jau bene apie trisdešimt metų. Repu­
blikonai ir demokratai dažnai susijungia prieš socialistus", 
bet vistiek pralaimi.

McLevy yra labai teisingas žmogus ir, matyt, geras 
administratorius, jei piliečiai nuolatos už jį balsuoja.

Amerikiečiams ne tiek imponuoja partijų programos, 
kiek asmens gabumai ir kitos jo ypatybės.

Kitas, dar didesnis miestas, kuris turi socialistą merą, 
yra Milwaukee, Wisconsin© valstybėje.

Churchillas Nusivylė
Maskva vėl atmetė kvietimą j Keturių Didžiųjų užsie­

nio reikalų ministerių konferenciją, kuri yra projektuo­
jama šaukti Lugano mieste.

Britanijos premjeras buvo kaip tik parašęs “sosto kal­
bą” karalienei Elzbietai, išreikšdamas viltį, kad trijų va­
karinių tautų vadai artimoje ateityje susitiksią su Rusi­
jos atstovu. Karalienė kalba perskaitė. O Kremlius sako: 
Ne!

Ir ką tu jam padarysi?
Sir Winston Churchill turės vėl tartis su prez. Eisen­

hower iu.

garsinkites naujienose

NEUTRALUMAS RELIGIJOS ATŽVILGIU
(APŽVALGA)

Atsakydamas į mūsų įrodi­
nėjimus, kad Rusijos bolševi­
kai neturi jokių principų ir 
kad todėl jie neturi principi­
nio nusistatymo ir bažnyčios 
bei religijos atžvilgiu, “Darbi­
ninkas” klausia: “Argi komu­
nizmas neutralus religijai?” 
Bet mes niekad nesakėme, kad 
(bolševikinis) komunizmas 
esąs neutralus.

Mes rašėme: “Komunistų 
darbai rodo, kad jie gali reli­
giją ir bažnyčią atmesti arba 
remti, gali dvasininkus perse­
kioti arba šelpti — žiūrint, kas 
jiems naudingiau.” Ir mes su­
minėjome visą seilę faktų ši­
tam teigimui paremti. Nė vie­
no jų “Darbininkas” nenunei­
gia, tuo būdu netiesioginiai pri­
sipažindamas sakęs netiesą, 
kad bolševikai pasinaudoja tik 
“atskirais dvasininkais”, virtu­
siais bažnyčios “jūdomis” (ju- 
došiais).

Bet argi tie faktai liudija 
apie bolševizmo “neutralumą 
religijai”? Mes iš jų tokios iš­
vados nedarome. “Atmesti ar­
ba remti”, “persekioti arba 
šelpti” tai juk nereiškia būti 
neutraliam.

Ta bėda ir yra su bolševikais, 
kad jie nėra neutralūs tokiuo­
se dalykuose, į kuriuos politi­
nė partija, o ypač valstybės vy­
riausybė, neprivalo kišti nei sa­
vo nosies, nei savo nagų. Reli­
gija yra žmogaus sąžinės rei­
kalas: kai valdžia religiją nie­
kina ir dėl religijos žmones 
persekioja, ji daro jiems skau­
džią skriaudą; bet kai ji ima 
religiją proteguoti ir jos moky­
tojus bei sekėjus šelpti su tiks­
lu paversti juos savo įrankiu, 
tai ji morališkai bei finansiš­
kai skriaudžia kitus piliečius ir 
tuo pačiu laiku degraduoja pa­
čią religiją bei demoralizuoja 
tikinčiuosius. (Atsiminkit, kaip 
buvo morališkai nusigyvenusi 
Rusijos pravoslavų bažnyčia, 
kurią valdė caro ir šventojo Si­
nodo vardu Pobedonoscėv!)

Jei bolševikai būtu neutralūs 
religijai (ir bažnyčiai), tai jų 
valdžia, bent šituo* atžvilgiu, 
būtų tokia, kaip Jungtinių 
Amerikos Valstybių, kur baž­
nyčia yra atskirta nuo valsty­
bės. Tuo gi tarpu Rusijoje baž­
nyčia yra sujungta su valsty­
be.

Čia yra principinis skirtu­
mas, o ne tame, ką rašė apie 
religiją Leninas arba Stalino 
konstitucijos aiškintojai.

“Darbininkas” neatkreipė 
dėmesio į tai, kas bolševikų 
“nusistatyme” yra svarbiausia, 
būtent: išsilaikyti valdžioje, 
nežiūrint kokiomis priemonė­
mis. Jei jie mano, kad jiems 
padės išsilaikyti valdžioje reli­
gija, tai jie religiją remia. Mes 
tai vadiname beprincipingumu, 
o mūsų oponentas sako, ne; tai 
jau esąs “principas”. Išeitų, 
kad ir banditas yra principo 
žmogus, nes jisai nepaiso prie­
monių, norėdamas pagrobti 
svetimą turtą. J

“Darbininkas” mano, kad 
tiems, kurie tiki, jog bolševikų 
vyriausias įstatymas išsilaikyti 
valdžioje arba ją laimėti, esą 
“lengviau dėtis su komunistais 
į bendrus frontus”; ir čia pat 
jisai nurodo, kad dar ir šian­
dien “yra socialistų partijų, ei­
nančių su komunistais”. Matyt, 
jisai turi galvoje Italijos Pietro 
Neimi ir jo partiją; bet jisai už­
miršta, kad yra ir katalikų par­
tijų, einančių išvien su komu­
nistais (pvz. rytinėje Vokieti­
joje), ir kad yra net ištisos ka­
talikų bažnyčios tam tikruose 
kraštuose (pvz. Lenkijoje), pa­
sižadėjusios būti ištikimos ko­
munistų valdžiai ir gaunančios 
už tai pinigų iš tos valdžios.

Ne. Pripažinimas, kad bol­
ševikams niekas nėra svarbu 
palyginti su jų troškimu valdy­
ti žmones, nežiūrint kokiomis 
priemonėmis ir kokia kaina, ne 
atidaro kelią į “bendrą frontą 
su bolševikais”, o priešingai —- 
jį užkerta. Žinoma, ne visiems. 
Nori dėtis su bolševikais tie,

kurie patys turi despotų palin­
kimus ir geidžia užsirioglinti 
žmonėms ant sprando, arba tie 
dvasios vergai, kurie jaučiasi 
nelaimingi, jei neturi kam nu­
silenkti.

Bet žmonės, kurie myli lais­
vę ir gerbia asmens teises, ku­
riems yra brangūs žmonišku­
mo idealai, tokie žmonės neis 
su komunistais, pažinę juos, 
kaip tironus ir tironijos garbin­
tojus. Juos pažinti reikia iš jų 
darbų, o ne iš jų “teorijų” ir 
propagandos šūkių.

Argi jie būtų geresni, jei jie, 
žudydami ir kankindami žmo­
nes, kalbėtų Tėve Mūsų, kaip 
kad darydavo viduramžių in­
kvizitoriai?

IŠ PARYŽIAUS
Prancūzijoje studijuojąs 

Lietuvos jaunimas
Paryžiuje šiais mokslo me­

tais studentų skaičius pasiliks 
tas pats, nes pasipildo naujais 
tik baigusiais gimnaziją. Nu­
matoma, kad šiemet studijuos 
Paryžiuje: Bačkis Ričardas, 
Baltrušaitis Jonas, Karvelytė 
Ugnė, Kaširenovaite Nijolė, Ma- 
tukaitė Angelika (gilina muzi­
kos studijas), Masiulis Petras, 
Pabedinskas Leonas. Žada at­
vykti iš Kanados skulptorė Ga- 
putytė jr dar vienas lietuvis 
studentas, šalia jųjų specialias 
studijas seka Gailius Pranas 
(tapybą), Huebneris (muziką) 
ir Strankauskaitė Birulė (vai­
dybą).

Stud. Klimas Petras išvyko iš 
Strasburgo Kolegijos ir žada 
studijuoti Paryžiuje.

Strasburgąs. šiais melais Lai­
svosios Europos Kolegijoje yra 
šeši studentai: Brinkis, Jasuty- 
tė, Macevičiūtų, Garbačiauskai- 
tė, Macevičiūtė, Garbačiauskai- 
starasis praėjusiais mokslo me­
tais už pažangumą moksle ga­
vo Kolegijos skiriamą premiją.

Rugp. 18 d. Strasburgo Ko- 
legiją aplankė L.L.K. Pirminin­
kas Sidzikauskas, lydimas Dr. 
Karvelio ir kun. Krivicko. Ta 
proga jis padarė pranešimą.

Rugs, mėnesį lankėsi Stras- 
burge prof. Ivinskis ir skaitė 
paskaitą lietuvių tautiniam se­
minare. Tautinėms Lietuvių 
Studentų grupės studijoms va­
dovauja prof. Dr. Jonas GRI- 
iiius.

Strasburge šalia Kolegijos 
dar studijuoja A. Aleksandra­
vičius, o Nancy — Ivaškevičius 
Jonas.

Menininkai Paryžiuje
♦ Vytatuas Kasiulis, kuris tik 

penki metai kaip gyvena Pary­
žiuje, jau ruošia septintą savo 
kūrinių parodą. Meno kritikai 
jam priskiria naują savą stilių, 
pasireiškiantį originaliomis 
formomis.

Š/m. spalio 27 dieną įvyko 
V. Kasiulio parodos atidary­
mas Stiebei Galerijoje 30, rue 
de Seine. Tęsis iki lapkričio 14 
dienos.

Tai pirmoji Vytauto Kasiulio 
litografijos darbų paroda, ku­
rioje bus išstatyta apie 11 spal­
votų litografinių kūrinių, šalia 
to dar bus išstatyta keletą pa­
veikslų gouache. Su šia paro­
da, kaip ir ankstyvesnėmis, 
Vytautas Kasiulis dar kartą pa­
sirodys su naujais laimėjimais 
meno pasaulyje...
♦ Skulptorius Moneys jau grį­

žo iš savo povestuvinių atosto­
gų ir ruošia savo darbams pro­
jektus. Jis vedė prancūzų 
skulptoriaus Marlei dukterį.
♦ Pasiuntinybės personalo na­

ris Antanas Liutkus išvyko į 
Vokietiją. VLIKe jis eis Užsie­
nių Tarnybos Valdytojo pava­
duotojo pareigas. Jo šeima pa­
siliko Villefranche (Alpes 
Mal).
♦ l\lė Bražėnaitė Nijolė iš­

vyko į Ameriką. Ji sustoja New 
Yorke pas p-lę Kižytę. Paskui 
ji nori pradėti dirbti savo spe­
cialybėje, kaip gydytoja.
o Dr. Zoekes — geologės svei-

UNITED PRESS-NAU.HENŲ Photo 
aplankė Baltuosius Rūmus, kur jiHelen Keller, kuri yra akla, 

susitiko su prezidentu Eisenhoweriu. Jos ranku pirštai pasižymi ne­
paprastu jautrumu ir iš dalies atstoja akis.

kala po melų intensyvaus gy­
dymo nepagerėjo. Ji dabar yra 
Ville-Evrard psichiatrinėje li­
goninėje.

Studijų tikslais iš Amerikos 
yra atvykęs į Paryžių profeso­
rius John McKenna. Jis. pasi­
liks vienus metus Paryžiuj ?. 
rinkdamas medžiagą disertaci­
jai. Jis yra mielas lietuvių 
draugas profesoriavęs Scran­
ton universitete.

Svečiai Paryžiuje
♦ Šią vasarą lankėsi daug sve­

čių iš įvairių kraštų. Iš JAV vie­
šėjo Tėvas Vaškys, Pranciško­
nų Provincijos Vadovybės na­
rys, politinis kalinys kun. Čc- 
kavičius, p.p. Trečiokai ir iš 
Anglijos Škotijos lietuvių kle­
bonas Gutauskas bei inž. Šat­
kauskas su žmona.

Lietuvos Laisvės Komiteto 
Pirmininkui V. Sidzikauskui 
pagerbti Lietuvių Svetainė, 
įvyko priėmimas, kuriame 1 
vietos atstovu dalyvavo Lai
vosios Europos Delegatas Eu­
ropai R. Bull, ir kiti. L.Š.Dr-jc s 
vardu p. O. Bačkienė pasveiki-

e
e

rsuteiktą paramą L.Š.Dr-jai 
pasidžiaugė LLK-o darbais, ku­
riems vadovauja Min. V. Sidzi­
kauskas.

i-

a-

Prof. J. Brazaitis Paryžiuje. 
Š. m. rugs. 16 d. buvo sustojęs 
Paryžiuje prof. Brazaitis, L i 
tuvių Fronto pirmininkas, vi 
nas Lietuvių Rezistencijos v 
dų sovietų ir vokiečių okupi 
cijos metu. Per trumpą buvoj 
mą Paryžiuje jis viešėjo p.
Bačkių pastogėje ir malėsi j u 
kitais jam rūpimais asmenimis.

♦ Prof. A. Greimas, dėstęs v 
sąrą Sorbonos Universiteto
Prancūzų Civilizacijos Kursu ti­
se prancūzų filologiją, paid 
Paryžių rugs. 16 d. Jis su šeima 
pabuvojęs dar keletą dienų p 
p.p. Matorė Pietų Prancūzijo 
išvyko į Egiptą — Aleksandi 
jos universitete jis dėsto pra 
cūzų kalbą bei literatūrą.

♦ Šveicarijos PLB pirminin­
kas inž. Stankus viešėjo Pary­
žiuje rugs. 25 d. Jis aplankė 
p. Bačkius ir padaręs vizitą tijio 
metu viešėjusiems Paryžiuje 
p. Lozoraičiams išvyko.
♦ Amerikos Lietuviu Tarvb 

narys ir BALFo iždininkas 
S. Trečiokas buvojo Paryžių. 
Jam išvykstant Lietuvos Atsto­
vas Dr. Bačkis prašė perduoti 
Prancūzijos lietuvių giliaus 
padėką ALTui ir BALFui iž 
darbą ir paramą bendrąją 
lietuviu ir Lietuvos labui.

—Bialelei
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Norėjo, kad žydai 
ūkininkautų

Miręs Chicagos teisininkas 
Isaac Anderson Loeb paliko tes­
tamentą, kuriame $714,386 ski­
riama daugiausia žydų vaikams 
skatinti eiti ūkininkauti.

Testamento vykdytojas B. S
muel sako, jog Loeb vis jautęs, 
kad žydų tautos ateitis esanti 
ne miestuose, bet ūkiuose. J 
tikėjęs, kad jo pinigai paskati 
šią žydų jaunimo grįžimą 
ūkius.
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PASTABELĖS
— Bostono, Mass., lietuviai, 

buvę teatralai, prisimindami 
LSS teatrališkos kuopos “žai­
bas” veikimą, galėtų dabar pa­
sirodyti su kokiu nors seniau 
suvaidintu veikalu scenoje, šiais 
metais gera proga buvusiems 
vietos scenos veikėjams parody­
ti naujai atvykusiem lietuviam 
kaip seniau buvo jų vaidinama; 
mat prieš dvidešimt metų “Žai­
bo” kuopa suvaidino “Užburti 
turtai”, tai buvo tos kuopos pa­
skutinis scenoje pasirodymas.

Napaleono Jonuškos suprati­
mu, toks pasirodymas yra būti­
na ir visai galimas. Tos kuopos 
žymus veikėjas ir režisorius Pra­
nas Pvaman-Ramanauskas, gy­
venąs 1118 Washington St., 
Norwood, Mass., neatsisakytų 
naujai veikalą pastatyti su bu­
vusiais scenos mėgėjais? Brazai- 
tiene, Atidiek, Anesta, Andrew, 
Kairaičiu, N. Jonuška ir kitais.I

LSS teatrališka kuopa “Žai­
bas” paskutiniais savo veikimo 
metais dar spėjo pastatyti šiuos 
veikalui: “Revizorius” (1'922), 
“Gairės” (1923), “Jėzuito sąži­
nė” (1924), “Fartnazonai” 
(1925), dar vėliau “Pavogtas 
kūdikis”, “Užburtas kunigaikš­
tis”, “Mindaugas Lietuvos ku­
nigaikštis” ir 1933 m. — “Už­
burti turtai”. 

&

“AUŠROS SŪNŪS”

4 veiksmų drama, statoma

Naujienų parengime lapkričio 

8 d. Sokolų salėje, 2337 South 

Kedzie Avė.

JUNK WANTED
Newspapers ...•  40c. per 100 Ibs. 

• Rags .................  $1.00 per 100 Ibs.
MATTRESSES, IRON, METALS 

OF ALL KINDS 
SH 3-4400

Evenings: RO 4-2149

Newly Opened
BILL’S SNACK BAR

. 945 W. 31st Street
COME IN! SAY HELLO!
Have a cup of coffe on us!

PURE BEEF HAMBURGERS 
SHRIMPS — FRIED CHICKEN 

Phone for carry outs at all hours.

LAfayette 3-9727

Open 8 A. M.—12 P. M.

Sumažintos Kainos už 
Daugelį Įrankių

Taip pat sumažintos kainos už kai 
kuriuos rankinius ir elektrinius pjūk­
lus bei kai kuriuos rankinius ir elek­
trinius grąžtus.
Mes turime dideli pasirinkimą kitu 

precizijos ir stalių įrankių.

ARC - ROC Hardware
3871 ARCHER AVE.

BISHOP 7-3606

Special Off Season
Prices 

FIBRE GLASS 
AWNINGS and CANOPIES 

Will not fade or chip.
9 colors to choose from. 
Phone for free estimate 
RADCLIFFE 3-1089

or 
STEWART 3-4253

Ask for JIM 
Also Aluminum Combination Storm 

Windows and Doors

THE

AUTOMATIC
PIN SPOTTERS

ARE HERE!

It's A Real Pleasure to Bowl At

CHATHAM BOWL
8010 SOUTH PARK AVE.
OPEN 24 HOURS A DAY 

Special Chilren’s Equipment.
HUDSON 8-3000

Newly Remodeled 
INDIA

Handicrafts Co.
Beautiful imports from the 

FINEST CRAFTSMEN 
Earrings, Necklaces, Bracelets, 

Bags, Gifts for ihe Home.
Imported from India and all Europe.

1455 EAST 55th STREET
MUSEUM 4-6763

Open Monday, Thursday till 9:00.
Tues., Wed., Fri., Saturday till 6.

SEYMOUR FURNITURE STORE
Mūsų specialybė — nauji baldai ir 
elektros priemonės tikrai nupigintom 
kainom.

1 “Cole” aliejinis pečius .... $15.00 
Valgomojo kambario komplektas— 

stalas ir 6 kėdės .................. $25.00
Lovos—% ir normalaus 

dydžio — $2.00 ir daugiau.
Lovų springsai .... $3.00 ir daugiau 
Vaikų vežimėliai — nebrangiai.
1 “Coldspot” šaldytuvas, 

gerame stovyje ....................... $35.00
Mokėti tuoj arba dalimis.

5000 SO. ELIZABETH — WA 4-2372

EMIL’S SUPERIZED
SERVICE STATION

DEALER IN SINCLAIR PRODUCTS. 
Complete lubrication service. 

Tires, Batteries and Accessories.
Washing and lubrication on Sundays.

Hours: Daily—7 A. M. to 9 P. M.
Sunday—9 A. M. to 5 P. M.

2021 S. BLUE ISLAND AVE.
CANAL 6-9443

EMIL KRCIVOY, Prop.

Having TV Trouble 
on Channel 2? 

(Or any other channel?) 
Get the NEW 

“SIGNAL COUPLER’’ 
for HIGH FIDELITY (improved) re- 
ception. Gathers in the ENTIRE wave ' 
lenghts of ALL channels and elimin­
ates poor reception. With it, no an­
tenna needed in Chicago. Eeasy to 
install!

(Will also be valuable later for 
Channel 11)

“SIGNAL COUPLER” $^Q95 
(Sorry, no mail orders) 
Satisfaction Guaranteed.

Sold exclusively by

Tele - Clear Sales Co.
ROOM 1900—185 N. WABASH AVE.

D E L - M AR
SPECIALTIES CO.

Gamintojai ir Projektuotojai Specialių 
ir Pagal LTžsakyma Gamintu

MEDŽIO DIRBINIŲ
Jūsų specialiems nurodymams patyrę 

ir įgudę darbininkai.
Dėl informacijos skambinkit

HUDSON 3-6226
HUDSON 3-1994

8817 SO. WALLACE
E. R. AQUITAINE

Special Taste Treat
WHITE MANOR

BUTT STEAK ALL THE TIMES.
DINNER $2.50

Regular dinners and cocktails served 
Daily and Sunday.

We cater to large parties for
ALL OCCASIONS.

For reservations phone:
LINDEN 4-4355 — ASK FOR BOB

CLOSED MONDAYS
WHITE MANOR 

RESTAURANT and LOUNGE 
Roosevelt and Mannheim Rds.

HILLSIDE, ILL.

SPECIAL
THIS AD IS WORTH $5.00 ON A 

$15.50 PERMANENT.

LA ALLA’S 
23 Years of Experience 

BEAUTY SHOPPE 
Formerly of East Chicago, Indiana

240 DETROIT STREET 
SHEFFIELD 734

HAMMOND, IND.
Open Evenings

COMBINATION
ALUMINUM

Storm and Screen Windows 
Bathtub Enclosures at 
Contractors Discount.

FREE ESTIMATES

Phone:

SUnnyside 4-684-1
Naujienietis pataria savo 

draugui užsmišyti NAUJIE­
NAS,



MARQUETTE GARDENS
Ann Sanders Jums Pristato

“THE RICHARDS TRIO” — POLKŲ MUZIKA
Penktadienį ir šeštadienį — muzika, kuri nusiunčia jūs!

2453 West 71 st Street PRospect 6-8275
—-—-——————------- - ---------- ------- .Dabar pats geriausias laikas pirkti pas mus* automobilį, nes kainos yra labai kritusios.

Slšmokysim nemokančius vairuoti ir parūpinsime leidimus nemokamai. 
Atvykite arba telefonuokite Į lietuviu mėgiamiausią 

automobiliu prekyba

HARMONY MOTORS 
5805-07 So. Western Ave. REpublic 7-6480 __ __ ____ —-— ----- .—   —   , /
VENDING AUTO-VACS NEW

UNIQUE SERVICE COIN VENDING FIELD
Wonderful opportunity to earn big dividends. Guarantee $100.

First 90 days—should more than double guarantee. Total cost $350. 
WANTED: VENDORS AND DISTRIBUTORS!

TAYLOR A&TO - VAC COMPANY
30 NO. LA SALLE STREET DEARBORN 2-1585

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
PRIEŠ KALĖDAS 

Auksinių Daiktų Krautuvėj

John A. Kass
4102 Archer Avenue

(priešais Mozart Street)
Telefonas: LAFAYETTE 3-8617

Su nuolaida nuo 25 iki 50%
Galima nusipirkti, įmokant nedidelę sumą ir atsiimant prieš Kalėdas, 
įvairius laikrodžius/deimantinius žiedus, apyrankes, kryželius, karolius, 

•rašomas plunksnas ir elektrinius namų apyvokos reikmenis.

' PLANLNG A S TAUPYMAS’ 

MOKA GERUS DIVIDENDUS
Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL 5Xa/SAVINfiS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W« Cermak Rd. • Chicago 8, KI 
JOHN 1 KAZANAUSKĄ^ Pre*. »TeL VIrgtaie 7-7747 

Savtaes tetwtel te $10,000 by F. S. L L G

Jose Dental Laboratory
PIETŲ CHICAGA

Dirbtiniai Dantys Pataisomi 
per vienų valandą

@ GAMINAM PLOKŠTELES
© SENAS PLOKŠTELES PERDIRBAM
© PLOKŠTELES PRITAIKOM

3452 1/2 So. Halsted Street
O/2 bloko į šiaurę nuo 35th St. ant Halsted)

YARDS 7-2938 •

Iš LIETUVIŲ 
GYVENIMO

A
PAŽĮSTAMAS VEIDAS

Julius BALUTIS
Šį sekmadienį įvyksta “Nau­

jienų” vakaras Sokolų salėje, 
2337 So. Kedzie Avė. Statomi 
“Aušros sūnūs”. Julius Balutis-
BaJiutavičius vaidina šatkaus 
rolę. Balučiui scena yra gerai 
pažįstama, o Balutis — žiūro­
vams. Lietuvių Teatro “Naujų­
jų žmonių” Stasiui Pilkai vado­
vaujant, pastatymas paliko ne­
greit užmirštamų įspūdžių. J. 
Balutis tada vaidino grafo tar­
no rolę, sukurdamas tipišką se­
no tarno personažą, šią neleng­
vą seno, prie žemės palinkusio 
žmogaus pozą technišku požiū­
riu išlaikė.be priekaištų.

Vaidinime dalyvauja art. St. 
Pilka.

Pradžia 4:00 v, punktualiai.

Iš Garfield Parko Klubo
Jau ir lapkritis atėjo, o kitą 

mėnesį prasidės draugijų ir klu­
bų susikaupimas ir svarstymas, 
kaip organizacijos gerovei jos 
priešaky pastatyti tinkamus 
žmones. Kai organizacijai vado­
vauja veikli ir sumani valdyba, 
sutvirtėja, ir pati organizacija.

Garfield Parko Klubo susirin­
kimas bus ateinantį sekmadienį, 
lapkričio 8 d. Tuo tarpu susirin­
kimai tebevyksta Liuosybės pa­
talpose Ciceroje.

Nariai prašomi gausiai daly­
vauti šiarle klubo susirinkime, 
kuriame bus daug svarbių rei-
kalų svarstyti, kaip pvz. delega­
tu siuntimas i Visuotini Ameri-V 4. i.

kos Lietuvių Kongresą ir kt. 
Keikia nevėluoti, kad susirinki­
mu galėtume laiku baigti ir dar 
nuvykti į “Naujienų” didžiulį 
parengimą ir pamatyti “Aušros 
sūnų” vaidinimą.

Klubiečiai, būkite rūpestingi, 
apsižiūrėkite, ar nesate atsilikę 
su mėnesiniais mokesčiais. J.J.P.

Cicero
Kareivių parengimas

Lietuvos Kareivių Draugystė
greitomis ruošia parengimą su
trumpa programa, kurią pateiks 
naujieji ateiviai, vadovaujami J.

už pavergtą Lietuvą ir smerki 
i kruvinąjį komunizmą. Bet pats 
gražiausias ' straipsnis buvo va­
kar “Naujienose”, kur Tamsta 
taip gražiai užkirtai lietuviš­
kiems komunistams. Mes, tai yra 
tie nežymūs žmonės, kurie tik 
aukojam pinigus ir sekam spau­
dą, didžiuojamės Tamsta, p. Ku­
raiti, už Tamstos nepailstamą 
darbą ir medžiaginę bei pinigi­
nę auką Lietuvos labui. Mūsų
visų yra troškimas, kad visi di­
dieji lietuviai biznieria būtų to­
kie kaip Tamsta, tai ir pats lais­
vinimo darbas eitu sklandžiau.

Su širdingais Tamstai linkėji­
mais Jonas Veselka

L. Auditorijos sukaktis
Šampano vakaras

Dvejų metų Chicagos Lietu­
vių Auditorijos administravimo 
sukakčiai paminėti dabartiniai
jos šeimininkai ruošia šaunų 
šampano vakarą, kuris įvyks 
ateinantį šeštadienį, lapkričio 7 
d., didžiojoje L. Auditorijos sa­
lėje. Pradžia 8 vai. vakare.

Minėjimo atrakcija bus šam­
panas, kuriuo nutarė pavaišinti 
savo svečius L. Auditorijos šei­
mininkai. Programai vadovaus 
aktorius Vitalis Žukauskas, ku­
rio humoru nevienas čikagietis 
jau yra grožėjęsis anksčiau.

B-tis

Televizija
nenurungia teatro

Kino teatrų savininkų sąjun­
gos suvažiavime Chicago je buvo 
pareikšta išvada, jog šiuo metu 
žmonės nusisuką nuo televizijos 
ir einą žiūrėti teatro vaidinimų. 
Kur esą daugiau sukoncentruo­
ta televizijos aparatų, ten vis 
daugiau žmonių pereiną nuo te­
levizijos prie teatro pramogų.

IŠ ARGENTINOS
Nauja ALB krašto vadovybė

Pasaulio Lietuvių Bendruo­
menė*; Argentinos Krašto vado­
vybė sudaryta spalio 29, 1953, 
Buenos Aires Lietuvių Klube 
įvykusiame suvažiavime išrink­
tųjų susirinkime. Argentinos 
Lietuviu Bendruomenės vado- c

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federalės valdžios apdrausti iki $10,000 
Pradėk taupyti tuojau ... Mes mokam aukštus dividendus.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N.
4038 Archęr Avenue Tel. LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDOKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3^ Nuošimčio

STATOMI — UŽDENGIAMI — PATAISOMI 
NEDIDELI MĖNESINIAI (MOKĖJIMAI 

Užtikrink nauju stulpu, grindų, atramų, laiptų saugumą. 
Dėl greito patarnavimo šaukit 

M O 4-3545 
NAUJI LANGAI — NAUJOS DURYS — STOGŲ DENGIMAS— 

SIENŲ APMUŠIMAS

BONAFIDE IMPROVEMENT CO. 
1606 NORTH LARRABEE STREET ___ —-- ---- —--- - -- --------------------------- —---

PRIEŠLĖKTUVINĖS SLĖPTUVĖS
• Statomos pagal valdžios nustatytus reikalavimus
• Išbandytos su tikromis sprogstamosiomis bombomis

Su bateriniu radio ir pirmo­
sios pagalbos įrengimais .... 
Pilna slėptuvė, patiems 
įsirengiant .. .....................

»15Q00
*75°°

Bendradarbiaukite su U. S.
Civil Defense

RONDO BUILDING CO.
1100 DALLAS ST., GARY, INDIANA 

Telefonas: GARY 5-2079

r ; ------------ -- -- "
Norime Jums patarnauti

QUALITY OIL
Greitas išmatuotas patarnavimas. Mandagūs vežikai

Esame pasiruošė aptarnauti Jus degamais aliejais kiekvienam reikalui.
PASINAUDOKITE EKSTRA DIVIDENDAIS DABAR.

Kartu su kiekvienu pirkiniu duodame veltui dovanų ženklelius.
Telefonuokite MR. JONAS
Virginia 7-7090

MICHAEL OIL CO.
2446 S. WESTERN AVENUE

Kalbant Logiškai — 12-tam Warde 
Yra Tiktai VIENAS Patikimas 

Kandidatas i Aldermanus:

JOHN G. FARY ’
Headquarters 3566 Archer Avenue

YArds 7-7670 - Bishop 7-2990
Siu i 1 u,,_____ 1 .1 / U. II--------II1, J — -........ ' *

NEW
UPHOLSTERING

Repairing • Modernizing
• Cleaning

MARTIN UPHOLSTERING & 
REPAIR SERVICE

3250 No. Halsted Street
GRaceland 2-2518

MADAM
«3Sb *

Character Reader and Advisor
I have helped many and I will help 
you. Bring all your problems to me. 
Speaks several different languages. 

CRAWFORD 7-8223
3843 W. 26th St. 3213 W. 26th St. 

Open 10 A. M. to 10 P. M.

ANGLYS — KOKSAS
visų rūšių ir dydžių

Premium Pocahontas — "Christopher 
Coal" — Antracitas — Žibalinė 

Anglis — "Koppers" Koksas
I Pirmos rūšies anglis 

Tikslus patarnavimas

YORK FUELS
139 W. Valette Street

Elmhurst, Ill.
ELMHURST 2003

R A M O V A
THEATRE

35th and HALSTED STREET 
YARDS 7-5957

See a movie today at the 
FINEST SHOW IN TOWN! 

FREE PARKING!
Wednesday, November 4 Only 

“JALOPY”
BOWERY BOYS 

plus 
“MEXICAN MANHUNT”

Thurs., Fri., Sat., Nov-. 5, 6, 7

“ROMAN HOLIDAY”
GREGORY PECK 

plus
“TERROR ON A TRAIN”

Sun., Mon., Tues., Nov. 8, 9, 10 
“THE MOONLIGHTER”

BARBARA STANWICK 
plus

“KID FROM LEFT FIELD”
and 

“WORLD’S MOST
BEAUTIFUL GIRLS”

UŽEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS DIENĄ!
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir laupydami regu­
liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 

. naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi me­
nesio 10 dienos.

UNIVERSAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

Kreivėno. O Kreivėnas ne eili­
nis, bet patyręs savo srityje mu­
zikos mokytojas. Po programos 
bus balius, šokiai; muzika taip 
pat gabių naujųjų ateivių. Bus 
dovanų kalakutų, kuriuos parū­
pino J. M. Kazlauskas. Parengi­
mas bus lapkričio 25 d., Padė­
kos Dienos išvakarėse, Liberty 
svetainėje.

SLA 301 kuopa
Susivienijimas Lietuvių Ame­

rikoje tai vienintelė didesnė sa­
višalpos ir apdraudos organiza­
cija. Apdraudųs yra keliolika 
skyrių. Laimė, čia pat turim 
301 kuopą, kurios susirinkimai 
vyksta kas mėnesį. Gali į ją 
stoti vyrai ir moterys, taip pat 
ir jaunamečiai.

Susirinkimas šaukiamas atvi­
rukais lapkričio 9 d. 7:30 v. v. 
Liberty svetainėje. Turėtų gau­
siai susirinkti. Bus atliktos cen­
tro viršininkų nominacijos ir 
nustatytas kuopos parengimas.

D.

vybė sekantiems dviem metam 
dabar yra ši:

Centro Valdyba: L Padvals- 
kis, pirm.; agr. A. šantaras, 
sekr.; kun. D r. A. Kleiva, ižd.; 
ponia Vladė Molėtai tė-Survilie- 
nč ir V. Veselauskas, vicepirmi­
ninkai; ponia Ona Lukšytė-Kai- 
rėlienė, II sekr. ir agr. St. -M i ke­
lioms, valdybos narys.

Revizijos Komisija: Kastantas 
Norkus, pirm.; Jonas Bubnovas, 
sekretorius ir Kazimieras Čer­
niauskas, narys.

Garbės Teismas: Profesorius 
I). Gruodis, B. Pabirtiems, IP. 
Sakalauskas, V. Stundžia ir A. 
Paršelis, kuris, kaipo amžiumi 
vyriausias, yra šios komisijos

Lietuviu Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos.
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
•

ŽEMOS KAINOS 
lengvi išmokėjimai 
TUOJAU PRISTATOMA

9

Baldai parai užsakymu

ROOSEVELT FURNirCRE t u, šNC, i

1

»ou» iwnGs yg,

VA ip to

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill. |
Telefonas: HAymarket 1-2028 I

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 1 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre- 1 
čiadieniais uždaryta, šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. M

Laiškas p. D. Kuraičiui
. Chicaga, Spalio 25, 1953.

Gerb. p. Kuraitis
Su dideliu malonumu skaitau 

Tamstos straipsnius ir kelionių 
aprašymus. Vsur Tamsta stoji

pirm., o prof. D. Gruodis—se­
kretorius.

Vykdomoji Taryba: Gen. T. 
Daukantas, pirm.; P. Vaitkevi­
čius ir J. Kanapinskas, vicepir­
mininkai; Leonardas Sruoga ir 
Antanas Mišelis, sekretoriai; 
kun. P. Garšva, J. Gličias, J. 
Nakul’s, inž. Vyt. GogeFs, M. 
Galeckas, P. Mačernis, inž. L. 
Stašaitis, Vyt. Balčiūnas, V. Di- 
minskas ir A. Repccka—Tary­
bos nariai.

Be suminėtųjų, susirinkime 
dalyvavo industrialai A. Džio- 
valas, B. Survila ir A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas.

Visa eilė nuoširdžių kalbų su­
sirinkusieji gvildeno Argentinos 
lietuvių kolonijos problemas ir 
Bendruomenės bei Tautos Fon­
do paskirti.

Iš 15 Tarybos narių, jeigu ir 
generolą' Daukantą skaityti se­
niau pažįstančiu Argentiną, 6 
yra vyrenėses kartos išeiviai ir 
9 naujakuriai.

Valdybon, Revizijos Komisi­
joj! ir Garbes Teisman taipgi 
išrinkti G vyresnėsės kartos at­
stovai ir 9 naujakuriai. Tarpe 
30 veikėjų yra 12 senų išeivių 
ir 18 vadinamų naujakurių. Vi­
sų organų pirmininkai yra seno­
sios kartos išeiviai. —N. G.
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

2310 W. KOOSEVELT ROAD f>L: SFelev 3 4711
Krautuvė atidaryta ęeiąnadieniąis nuo 11 iki 4.30.

ALL MODELS ON DISPLAY
OUR INSTALLATION WILL PASS GAS CO. INSPECTION.

We conceal all pipes inside your walls and give you a

1-YEAR FREE SERVICE POLICY

Free Heating Counsel
Come in, ivrite or phone us about your heating pro­
blems. Our expert heating engineers will gladly assist 
you in working, out the most practical ant least costly 
solution!’No obligation!

OGDEN STOKER SALES & SERVICE
1314 WEST GRAND AVE.

Phone: SEcley 3-7112-3
Hours: 9 to 5:30 Daily — Mon. and Thurs. 9 to 9

—THURSDAY, NOVEMBER 5, 1953

DIDESNĖ SPARTA 
DAUGIAU KELIO SU 

j GALIONU
GREITAS STARTAS

PAJĖGUMAS LENKIANT

HICKSATOMIC 
DEHYDRATED

GASOLINE
3250 ARCHER AVENUE 

(Wood gat. šiaurrytų kampas)

LAfayette 3-6027
KALBAME LIETUVIŠKAI

Sužinokite apie mūsų pelnu 
pasidalinimo planą.

LUCKY TV SERVICE
You’ll be the luckiest TV 

set owner in town
AFTER WE REPAIR 

YOUR SET.
Call Day or Night

FA 4-1960
SERVICE DAY OR NIGHT

SPECIALUS
IŠPARDAVIMAS

Vyriškos drobinės pirštinės $^95
darbui — tuzinas ......... •.............. “

Pilnas servizas šešiem $©95
asmenims .................................... ©

Specialūs meniški staliukai $f&00 
lempoms ........... '.........................

Didelis pasirinkimas gerai žinomų, 
visur plačiai garsinamų prekių rūšių 
ypatingai žemomis kainomis.

R- & B. SALES CO.
1856 N. WESTERN AVE.

Kroll Kleaners & Dyers 
PUIKIAUSIAI IŠVALOME 

Kilimus, baldams užvalkalus, skrybė­
les, kostiumus, sukneles, užuolaidas, 

apsiaustus 
Mūsų obalsis—geras patarnavimas. 

Mes turime nuosavą įmonę.
3 patogiai pasiekiamos vietos: 

Pagrindinė .imonė 
4456-58 SO. KEDZIE AVĖ.

Įmonės šakos 
35th PLACE ir S. CALIFORNIA 

37th STREET ir S. WOLCOTT 
Bendras telefonas 

YARDS 7-3022

CARPENTRY 
and Cement Work 

NEW BUILDING REMODELING AND 
REPAIRS OF ALL KINDS.

Guaranteed Work. Fully Insured. 
FOR FREE ESTIMATES 

call
KEnwood 6-6173

OTIS THOMPSON

i%25c5%25a1laik%25c4%2597.be


30 METŲ NITO PIRMOJO “AUŠROS SŪNŲ” 
PASTATYMO

no Teatro.
Todėl būdinga, kad ši rudeni 

sukanka nuo “Aušros sūnų” pir­
mųjų pastatymų dvi sukaktys:

national House lapkričio 14 d 
Dailininkas T. Valius.

“Aušros sūnų” pastatyme da­
lyvauja vietos scenoš darbinin­

30 metų kai buvo pastatyti Kau- kai, kurie jau anksčiau tas ro- 
no scenoje ir 25 metai — Chi- les buvo vaidinę, ir naujieji at- 
cagos scenoje. Ir vienoje ir an- eiviai vaidintojai, kai kurie jau 
troje scenoje figūruoja daug Kauno V. Teatre buvo pasižymė- 
nusipelnęs režisorius ir vaidin- ję. Vaidinimui vadovauja Stasys 
tojas Stasys Pilka. Jis daly vau-Pilka.
ja ir šiame “Aušros sūnų” pa­
statyme n.šĮ sekmadieni “Naujie­
nų” dienraščio rengiamam va­
kare Sokolų saloje 
Kedzie Avė.)

(2337 So.

Stasys Pilka grįžęs 
Įsteigė Lietuvių Teatrą 
keletą didesniu veikalu 
rų, pvz. Grušo “Tėvą”,

Luna Photo, Toronto.
ARTISTAS STASYS PILKA

Sofijos Čiurlionienės-Kyman­
taitės keturių veiksmu “Aušros c. C

sūnų” drama pirmą kartą išvy­
do rampos šviesą 1923 m. rude­
ni Kauno Valstybės Teatre. Rus­
teiką pirmas vaidino Kastantas 
Glinskis, paskui Petras Kuber- 
tavičius. Pirmame “Aušros, sū­
nų” pastatyme St. Pilka vaidi­
no Albino (šnipo) rolę. Rustei­

ką jis pradėjo vaidinti Kauno V. 
Teatro po Klaipėdos kraštą 1925 
m. gastrolių metu. Šią rolę jis 
vaidino ir Kauno scenoje. “Auš­
ros sūnūs” Klaipėdos krašte tu­
rėjo didelio pasisekimo ūkinin­
kų — laukininkų tarpe.

“Aušros sūnūs” pirmą kartą 
Amerikoje išvydo rampos švie­
są 192'8 m. Chicagos Goodma-

SOTUS ALKANAM PADĖK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St, Chicago 8, III. DA 6-3859 
Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, išsky­
rus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami iš 
Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukit pilno siuntinių sąrašo.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

Ypatingai didelės, 110 galionų, padarytos iš storo 14 “gauge” plieno. 
Galvanizuotos iš vidaus ir iš lauko. Tinka ypatingai pečių savininkams, 
arba atsargu laikymui. Švarios ir labai geram stovyje.

$595 viena. 55 galionų $^25 v^ena-
Plieninės statinės rūsiams, 24x30x12, gilios. $^.95 

Reguliarus $12.vertės kranas .....................
11025 INDIANAPOLIS BOULEVARD ROBY, INDIANA

GLATT IRON & SUPPLY CORP.
ŠEŠTADIENIAIS ATIDARYTA VISA DIENĄ. 

Telefonai: WHITING 70
CHICAGO BA 1-0605

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti rfioje lietuviškoje įstaigoje. 

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra &j»dransti iki

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v, dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

i Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj s 
į STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00 į
% Atsargos Fondas virš ...........................  $3,250,000.00 £

S; STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan į 
5 Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys. į

į Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. % 
į ' Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. į
rį Trečiadieniais visai neatidaroma. c
į JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager į

Veikalas
Aušros sunūs” yra dinamiš-

kas romantines “Aušros” laikų 
veikalas, vaizduojąs nepalaužia-

no “Naujuosius žmones” ir kt. pigi 
šia proga reikia pažymėti, savo

į JAV, mus kovotojus už laisvos spau- 
ir davė dos idėją, kurie kentėdavo ir 
premje-1mirdavo dėl jos. Tai laikotar- 
Vaičiū- pini charakteringa drama, kuri

kad St. Pilkos vadovaujamas 
Lietuvių Teatras pradeda penk­
ta vaidinimu sezoną A. Škėmos 4- C *-
premjera “Vienas ir kiti” Inter-

—Vinco Krėvės “Rytų pasa­
kas” dar prieš Kalėdas pamaty­
sime knygų rinkoje. Šį veikalą 
leidžia knygų leidykla TERRA, 
kuri jau atidavusi jį spausdinti. 
Knygoje aštuonios plačios ap­
imties apysakos, įdomios indų 
ir persų mitologija, tautosaka 
ir išmintimi ir didele literatūri­
ne verte, ši knyga tartum įžan­
ga į V. Krėvės gyvenimo kūri­
nį “Dangaus ir žemės sūnūs”.

—“Naujienų” tarnautojai ir 
darbininkai Vasario šešiolikto­
sios Gimnazijai Vokietijoje su­
aukojo $40.00.

— Br. Macianskas, Bruno’s 
Bakery savininkas, 3339 Litua- 
nica Avė., Vasario 16 Gimnazi­
jai V. Vokietijoje paaukojo 10 
dolerių.

— Giedrė Gudauskienė susti­
lizavo fortepionui eilę kompo­
zicijų jaunimui pagal liaudies 
dainas. Technikinį leidinio dar­
bą atlieka J. Kreivėnas.

— Alice Stephens - Stepona­
vičienė netolimoj ateity itiošia- 
si savo koncertui. Programoje: 
“Nutcracker” siuita, “Romansas 
dangoraižių aplinkoj” ir 3anai" 
čio “Giesmė kunigaikštienės Bi­
rutės garbei”, “Sveika būk, tė­
vų šalie”, šokius paruošė balete 
meisterė Aldona Valeišaitė.

— Simas Velbasis, 1148 W. 
72nd St., kuris Chicagoje turi 
savo baleto studiją, vietoj po­
būvio ruošimo savo vardadienio 
proga, paaukojo Vasario 16 
Gimnazijos namų fondui $15 ir 
Lituanistikos Institutui $10 (tuo 
būdu tapdamas instituto meti­
niu nariu).

— Jonas čėsna, 212 Illinois 
Ave., St. Charles, III., pradėjo 
akciją Vasario 16-osios Gimna­
zijos namų fondui. Susirūpinęs, 
kad vajui nedaug laiko belikę, 
o bendroji šalpos įstaiga nelabai 
skubiai varanti darbą.

— PLB Chicagos Apygardos 
Valdyba prašo visas apylinkių 
valdybas kaip galima greičiau

šios dienos nenustojo nei 
reikšmės, nei aktualumo.

Dar kartą primename, kad 
“Aušros sunūs” statomi šį sek­
madieni “Naujienų” parengime.

M. š.

kus išeina iš spaudos. Jo kaina 
bus $2.50. Leidėjas Stepas Zo- 
barskas. (A. G.)

išrinkti atstovus į Visuotinį 
Amerikos Lietuvių Kongresą, 
kuris įvyks ši m. lapkričio mėn. 
28, 29 dd. Chicagoje. Mandatų 
nuorašus tuoj siųsti ALT sekre­
toriatai!: 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8. Ill.

— “Lituanicos” Klube, kuriam 
priklauso lietuviai studentai, 
studijuoją Illinojaus universite­
to Navy Pier skyriuje, šiuo me­
tu yra 63 nariai. Klubo valdy­
bą sudaro: pirm. K. Mikėnas, 
vicep. V. Valatkaitis, sekr. L. 
Širmulyje ir nariai — A. Kliorė 
ir B. žemaitis. Šiais metais 
studentų šelpimo fondas pasky­
rė čia studijuojantiems 2 stu­
dentams pašalpas. Iš viso Chi­
cagoje šiemet reguliarių lietu­
vių tremtinių studentų yra 130: 
apie 8G Illinojaus u-te, 8 Illino­
jaus techn. institute, 4 Chicagos 
u-te, 5 Lojolos u-te, 6 De Paul, 
3 Chicagos teen., 12 Roosevelt 
kolegijoje, 8 Mundelein, apie 6 
Wilson kolegijoje ir kiek kitur.

— Walter Maneikis, Ph. D., 
yra Chicagos De Paul universi­
teto anglų kalbos ekstraordina­
rinis (Assoc.) profesorius.

—- Mr. Lukošius, senas Ame­
rikos lietuvis, paaukojo $10,00 
Vasario 16-tosios Gimnazijos 
mokiniui Algimantui Grintaliui 
šelpti.

—Oak Forest senelių prieglau­
dos ir ligoninės viršininku pa­
skirtas Mr. Smith savo parei­
gas pradėjo eiti nuo lapkričio 
1 d. Pereitą savaitgalį Uteniš­
kių Klubas aplankė Oak Forest 
senelių prieglaudą, apdovanojo 
juos dovanelėmis. Buvo sureng­
ta ir maža pramogėlė. Susirinko 
per 100 senelių. Kiti gulėjo lo­
voje, nes sirgo. Buvo ir zara- 
siškių atsilankiusių. (J.B.)

— Ad. Kaulakis, vietos visuo­
menės veikėjas, susituoks su 
čiagime lietuvaite Stella Wood­
man lapkr. 8 d. Vestuvių šauni 
puota bus abiejose Lietuvių 
Auditorijos salėse.

—J. Paukštelio romanas “Kai­
mynai”, kuris 1939 m. buvo ga­
vęs literatūrinę premiją, netru-

NAUJIENŲ 
vakaro darbininkai 

t

Apeinantį sekmadienį, lapkri­
čio 8 dieną, NAUJIENŲ vakare 
dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Juozasi Jasiūnas
3. Sofija Milaševičienė
f. J. Radišauskas
5. Adelė Prižginlaitė ir jo­

sios draugė
6. J. Sakalas
7. K. P. Deveikis
8. Ona Rudis
9. A. Lukošius

10. Juozas Baličas
11. Tony Sereika
12. Si. Mikulskienė
14. Vincas Maukus
15. Aleksandras Janusas *
16. Bruno Yakas
17. Young ir kili.

—Komisija

IŠ CHICAGOS IR 1
APYLINKIŲ J

Tai nesulaiko 
dantų gedimo

American Dental Assn, suva­
žiavime Chicagoje draugijos sek­
retorius Dr. Hillenbrand pareiš­
kė, jog dantų pastos bei šios rū­
šies priemonių rinkoje klaidin­
gai reklamuojama, kad esą su­
rasta būdų dantų gedimui pa­
šalinti. Tas esą daroma biznio 
sumetimais, bet tai visai neati­
tinką tiesos.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Cicero Našlių ir Našlikių Draugiš­

ko Klubo mėnesinis susirinkimas bus 
penktadienį, lapkr. 6 d., 8 vai. vak., 
Skadausko svet., 1500 So. 49th Avė. 
Kviečiame visus narius,-es atsilankyti.

—K. Kazlauskas, rašt.

Suvalkiečių Draugijos choro pamo­
kos bus penktadieni, lapkr. 6 d., 8 
vai. vak., Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Visi 4 balsai prašomi susi­
rinkti, nes rengiamės draugijos va­
karui, kuris Įvyks lapkr. 15 dieną 
Lietuvių Auditorijoje. Rašt. O. š.

SLA 134 moterų kuopos susirinki­
mas bus ketvirtadienį, lapkr. 5 dieną, 
Hollywood Annex, 2421 W. 43rd £t. 
Pradžia 7:30 vai. vak. Visos narės 
kviečiamos dalyvauti ir užsimokėti 
mokesčius. Yra ir kitų svarbių rei­
kalų. —K. Katkevičienė, fin. sakr.

Morning Star Klubas laikys mėne­
sini susirinkimą ketvirtadieni, lapkr. 
5 d., 8 vai. vak., svetainėje 3600 W. 
North Ave., Chicago. Nariai malonė­
kite dalyvauti. Labai daug svarbių 
reikalų svarstymui yra,

—A. WaIškiš, sekr.

Lietuvių Brighton Parko Moterų 
Klubo susirinkimas Įvyks ketvirta­
dienį, lapkr. 5 ČL, J. Burokų namuose, 
4255 So. Rockwell St., 7:30 vai. vak. 
Narės prašomos dalyvauti.

Nut. rašt. N. Wilcop.

VICTOR JASINSKY, SR. 
gyv. West Frankfort, III.

m Gėles My lintiems, 
Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu - 
v ė m s,' Papuoši- 

" 1 maras.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

IOVFIKISL V Hll n IV Visas Pasaulio
i, ii.—-—' Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

G U Ž A U S K U ■
BEVERLY HILLS GEUNYC1A

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R.. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

į' L1UDĖSIO VALANDOJ
1 *- Šaukite •' į

MAŽEIKA s EVANS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I
f 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 

REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiems, kurie ryvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jusu namu

PETRUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

GKovehill 6-0142

6812 So. Western Avenue
S' f?

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI: 

HEmiock 4-2644 TOwnhulI 3 2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
FrT # ■ vb

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 

j Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVĖ. Phone YArds 7-8401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE

POVILAS KUISĄS
7013 So. Washtenaw Avenue

Mirė 1953 m. lapkričio 3 d., 4:15 vai. ryto, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr. ir parapijoje, Sutkūnu kaime.

Paliko nuliūdę žmona Ona, pagal pirma vyrą Miklius, pagal tėvus 
Uputikė; posūnis John Miklius, jo žmona Estelle; sesuo Uršulė Daraš- 
kienė, jos sūnūs: Albert ir Edward, jos duktė Nellie Pužauskas su 
šeima; švogerka Marijona Mažeika, jos vyras Jonas ir jų šeima; krikšto 
sūnus Albert Mažeika ir kiti giminės, draugai ir pažįstamieji Ameri­
koje; Lietuvoje liko brolis Antanas.

Priklaus^ Lietuviu Piliečiu Darbininku Pašalpos Klubui.
Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioj, 6845 S. Western Av.
Šeštadienį, lapkričio 7 d., 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Gimimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Povilo Kuisąs giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Posūnis, Sesuo, Sesers Vaikai, z 
Švogerka, Krikšto Sūnus ir Giminės.

Laidotuviy direkt. Mažeika ir Evans. Tel. REpublic 7-8600.

Mirė 1952 metų lapkričio 5 
dieną, sulaukęs 69 metų amž. 
Gimęs Lietuvoje.
z Palaidotas W. Frankfort, Ill. 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Agnes, 
3 sūnūs: Victor Jr., marti Nel­
lie, gyvena Benton, Ill.; Joseph, 
marti Violet, gyvena Chicago, 
Ill.; Walter, marti Marion, gyv. 
West Chesterton; Ill.; 2 dukte­
rys: Mary Geisler, žentas Carl, 
gyvena Forest Park, Ill.; Nell 
Adams, žentas Frank, gyv. Oak 
Park, Ill.; 6 anūkai, ir kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė. .

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Dukterys, 
Marčios, Žentai, Anūkai ir 
kiti Giminės.

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią jiems parodys.

Skaitykite “N-nas”
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—THURSDAY, NOVEMBER 5, 1953

1446 S. 50th AVĖ., CICERO, DLL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-8572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

' GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



Mokame aukščiausias kainas ir 
skubiai atsiimam 

SKUDURUS — POPiERĄ 
Seną Geleži, Metalą ir Senus 
Šaldytuvus. — Skambinti 

EAstgate 7-7045 
JONES SALVAGE

M I R R O S
TIKRAI EUROPEIŠKA MOSTIS

Prasiskverbia iki gyvo kaulo. Nr. 2 
—stipriems karščiams, labai gera slo­
goms, raumenų skausmams, reuma­
tizmui ir kt. Nr. 1—gera sutinimams 
atleisti, suraižymams, ir kt.

Galima ją nupirkti bet kurioje len­
kiškoje vaistinėje. Arba galite pa­
siųsti Money Orderį. Nr. 2 — $1.50. 
Nr. 1—$1.65. COD reikia pridėti 38c.

MIRROS MEDICINE CO.
2048 WEST DIVISION ST.

Chicago 22, III. BRunswick 8-6932

EXPERT GRINDING
Barber Shears 
House Shears 
Manicure Tools 
Tailor Shears 
We retail all kinds

ww
4228 N. MILWAUKEE AVE.

Kildare 5-4288

© 
e 
©

Razors
• Clippers

Knives
of cutlery

CUTLERY & 
GRINDING

&

'MARCELCONSTRUCTION CO
Pilnas aptarnavimas medžio ir 

statybos darbu

CHICAGOS VYRAI CLEVELANDO SCENOJE
........... . ........ ■■■■

ir kitoms lietuvių kolonijoms.
P. A.

G. U. U. U.

NAUJA! ATIDARYTA

AMERICAN LAMP
AND GIFT SHOP 

Gražiausios pasaulyje importuotos 
kristalinės lempos ir statulėlės.

Čia jūsų sena lempa verta pinigo — 
galite ją išmainyti Į naujutėlę lempą 

arba gaubtą (shade).
9515 SO. WESTERN AVENUE 

Hilltop 5-1999 
Pirmadieniais ir ketvirtad. iki 9:30.

Permodeliavimas ir pataisymas. 
Butai ant aukšto ir rūsiuose, 
priestatai, miegamieji, kabineti­
nės sinkus dengtos formica, apa­
tinės ir viršutinės sieninės spin­

telės. Vartoti krautuvių 
įrengimai.

964 W. Chicago Ave.
ARmitage 6-7181

FREE 
Heating Consultation 

By
Racine Heating Co.

Specialists in 
CLEANING, REPAIRING, 

SERVICING and INSTALLING 
ALL MAKES OF 

FURNACES and BOILERS 
PRescott 9-0797 
ABerdeen "4-2064 

8040 So. Racine Avenue

MARTIN’S BODY SHOP
in their NEW LOCATION

2435 INDIANAPOLIS BLVD., 
WHITING, IND.

invite all automobile owners to bring 
in their body and fender problems. 
All work under the supervision of

4 A C K £4 A R T I N
For Wrecker Service Call

WHITING 1727

Father and Son Pizzeria
PIZZA, SPAGHETTI, RAVIOLI, 

CHICKEN, SHRIMP.
TAKE OUT SERVICE 
Phone your order in 
Pick up when ready. 
CAPITOL 7- 4676

ASK FOR JOHN
3025 WEST DIVERSEY

HOME RADIO ® TELEVISION
AUTO RADIO

$3°® a call
PLUS PARTS

For prompt service call:
TALCHIK TV

TAYLOR 9-8084. 1834 S. Racine Ave.

WARNER TV
SKUBU — PATIKIMA

Visos rūšys ir modeliai
DARBAS GARANTUOTAS

ATIDARYTA SEKMADIENIAIS

11257 Cottage Grove Av.
COMMODORE 4- 1912

NEWLY OPENED
ZIP AUTO WASH 

1614 West 69th Street 
Only Vz block West of Ashland Ave.

5 MINUTE CONVEYOR
Sparkling semi-automatic wash 

si-50 
Hoiirs:

Weekdays—8:30 A. M. to 6:30 P. M.
Sundays — 8:30 A. M. to 2:30 P. M.

GROVEHILL 6-9131

A Little Bit 
of Italy 
Right !■ 
Chlcaga

Entertainment 
NITELY

Your Family and 
Friends will be Da. 
lighted with this Mar­
velous, Taste-Thrilling 
Italian Food, Cooked 
by a Real Italian Chef.

(vairių firmų geriausios kokybes 
Televizijos ir Radijo 

Aparatai 
DIDELĖ NUOLAIDA 

GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

Dflinfl.
TCLXVISIOn 

(sales - service)
3130 S. Halsted — DA 6-6887

CHECKERBOARD 
DRIVE IN

"Famous For Fine Foods" 
SHRIMPS — CHICKEN — 

SANDWICHES —
FOUNTAIN SERVICE

Carry Out Orders Prepared.

8400 SKOKIE BOULEVARD
ORchard 3-9776
SKOKIE, ILLINOIS

Automobilių 
taisymas

Darbas atliekamas prityrusių mecha 
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS 

813 WEST. 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta. 

Apie langus aplipdymas. 
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

JASURA & WILCOSKI
GENERAL CONTRACTORS

REMODELING — FULLY INSURED 
FREE ESTIMATES

GROVEHILL 6-6650 
RELIANCE 5-2097

4915 So. Honore St.

CLEVELAND, Ohio. — Chi- 
caabs Lietuviu Vvru Choras, 
plačiai dainavęs pačioje Chica- 
goje, š.m. spalio 25 d. koncer­
tavo Clevelando lietuviams 
WHK radijo salėje. Koncertą 
ruošė “Ateities” Klubas. Diri­
gentas buvo Bronius Jonušas, 
solistas Stasys Baranauskas, 
akompaniatorius Aleksandras 
Kučiūnas.

Įdomu buvo išgirsti ir pama­
tyti vyrų chorą pirmą kartą. Iš­
orinė choro išvaizda scenoje la­
bai patraukli. Vienodas rūbas 
teikė 'estetinio pasigėrėjimo, 
laikysena didingo iškilmingu­
mo.

Programa pradėta Šimkaus 
liaudies daina “Vai, broli, bro­
li.” “Naktis graži” — Jasenaus- 
ko — chorui praskambėjo sub­
tiliai ir darniai, nors nedrąsiai. 
Paprastai, visad programos 
pradžioje jaučiamas daugeliui 
varžymąsis. To nebuvo išveng­
ta ir vyrų chore. Didesnio efek­
to suteikė Jakūbėno “Kad aš 
jojau per beržyną”, ir nustebi­
no savo įvairumu. Tikrai puiki 
ir chorui įdomiai suharmoni­
zuota dailia. Šią dainą vyrų 
choras, tur būt, be priekaišto 
atliko. V anagaičio-Budriūno 
“Beržas”, dainuota su choro so­
listu Juozu Laurušoniu, svajin­
gos nuotaikos ir romantinių 
niuansų daina, choro dainuo­
jama beveik ištisai mormoran- 
do, pareikalavo didesnio įtem­
pimo. Gečo harmonizuota par­
tizanų daina “Pražydo jazmi­
nai”, paprasta, lengvutė, chorui 
nestatanti ypatingų reikalavi­
mų, priminė tėviškėje likusį 
brolį, motulę ir ilgesingai nu­
teikė klausytoją. Gražu, kad 
nepamirštama paskutiniosios 
liaudies kūrybos pavergtoje ša­
lyje. “Tėviškės vakarais” — 
Gaidelio — choras iškilo į vir­
šūnes pirmoje programos da­
lyje. Dainos žodžiai išsako mū­
sų vakarų, ten prie Nemuno 
paliktų* visą grožį, 'apjungtą 
miškais upėmis ir melsvais eže­
rais. Su varpų gaudimu (bo­
sai), tarsi tikrai užgirsti šien- 
piūvių dainą ir akivaizdžiai re­
gi ta vaizda. kuris liko mielas 
ir niekad neišsakomas. Teno­
rai, pakildami net iki do gai­
dos, bosams dainuojant solo, 
buvo švelnūs, išlyginti ir visas 
choras aidėjo darniai. Nuosta­
bi dainos pabaiga,' kartojant 
žodį vakarai pianissimo iki be­
galybės. Pirmoji vyrų choro 
dainavimo dalis užbaigta 
“Draugai, pakelkime taures”— 
Račiūno. Bisui choras sudaina­
vo Dambrausko “Jau žirgelis 
pabalnotas”.

Šia proga pravartu prisimin­
ti, kad dirigento Jonušo tono 
padavimas yra tiesiog meistriš­
kas. Jis nevartoja nei pianino, 
nei kamertono. Tai galima tik 
turint absoliučią klausą. Gal 
todėl ir choro akordų grynu­
mas išgaunamas.

Tenoras Stasys Baranauskas 
atliko K. V. Banaičio “Atmini­
mą” ir “Aš per naktį”, Kača-

nausko “Patekėk, aušrine” ir 
Kačanausko-Kučiūno “O, kaip 
miela išgirst”. Ši pastaroji už­
kariavo publiką.

Antrąją koncerto dalį pradė­
jo vėl solistas, tik šį kartą jau 
sudainuodamas operų arijas. 
Pirmoji arija iš operos “Aida” 
— G. Verdi, trunkanti apie 10 
minučių, iš solisto pareikalavo 
jėgos, įsijautimo. Tik tikras 
menininkas taip puikiai gali ją 
atlikti. Antroji arija iš operos 
“Žydė” — Helevy — solisto pa­
dainuota be priekaišto. Beklau­
sant Baranausko dainavimo 
visai nenoromis gįkyla mintis, 
kad jam būtinai reiktų išvykti 
Italijon. Turint tokią puikią 
balsinę medžiagą ir jau smar­
kiai pažengus į priekį, verta 
dar būtų aplankyti italų moky­
klą, o paskui be vargo kopti į 
Metropolitan parnasą.

Pabaigai vyrų choras pasiro­
dė su pasauliniais kūriniais. 
Dvorako “Tėvynės ilgesys” 
(Kučiūno žodžiai), paimtas iš 
jo “Naujojo pasaulio simfoni­
jos” Largo dalis, atidengė pla­
taus masto choro lygį. Visų 
choro balsų švelnumas, harmo­
ningumas ir intonavimas, o O 7
taip pat bosų aukštųjų gaidų 
tyrumas, leido pajausti įvairia­
spalvį choro veidą. Mana-Zuc- 
ca “Ak, gyvent” įdomi savo 
moduliacijomis. Karnavičiaus 
Vaidilos daina iš op. “Gražina” 
ir G. Bizet Toreadoro daina iš 
op. “Carmen” su choro solistu 
Juozu Laurušoniu atliktos dar­
niai, tačiau solistui galima pa­
daryti daugiau priekaištų. Mo- 
niuszkos humoristinę dainą 
“Patarimas” nereikėjo traukti į 
programą. J. Brahmso “Ei, bal­
noki!” su patriotiniais žodžiais, 
bet gyvo charakterio ir puikiu 
akompanimentu choras gerai 
dainavo. Koncertas baigtas Bu- 
driūno daina “Ant marių”, ku­
ri itin puikiai ir pilnoje muzi­
kinėje aukštumoje sudainuota. 
Bisui choras padainavo Grau­
žinio “Jau pravertos dvaro sto- 
nios” ir, publikai nesiliaujant 
ploti, Strolios “Valio, dalgeli”.

Gėlių įteikė “Čiurlionio” an­
samblis, Steponavičius, Klubas 
ir kt. Baigiant reikia pasakyti, 
kad Chicagos Lietuvių Vyrų 
Choras daro rimto ir darnaus 
muzikinio vieneto įspūdį. Cho­
ro švari dainų intonacija, išly­
gintas pianissimo, natūralus 
fortissimo, geras dainininkų 
susiklausymas lydėjo chorą vi­
są koncerto laiką. Taigi choras 
dainavo. Šitą koncertą reikia 
laikyti dideliu meniniu įvykiu 
Clevelando lietuvių gyvenime. 
Pats choras sudarytas iš geros 
balsinės medžiagos, tad nesun­
ku dirigentui išgauti perdėm 
gerą skambesį. Atsimenant, 
kad visi choristai yra fabriko 
darbininkai ir savo poilsį pa­
švenčia dainai, priklauso mūsų 
visų pagarba jiems ir linkėji­
mai ateičiai, kad choras vis 
daugiau įtrauktų dar sudėtin­
gesnių kūrinių į savo repertu­
arą. Choras rekomenduotinas

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta.

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

Dr. A. Valis - EaboEas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: D An ube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro.

Šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

“AUŠROS SŪNŪS”

4 veiks, drama, statoma
Naujienų parengime lapkričio

8 d. Sokolų salėje, 2337 South

Navininkai didesnių ir mažesnių 
gyvenamų namų arba biznio 

pastatu, duokite atlikti
DARBUS GERAI!

DRAKE TV SERVICE
UŽ $7.95 PILNAI PATAISOME TELE­
VIZIJOS APARATĄ PAS JUS NAMIE
Pritaikymas ir lemputės (išskyrus 
ekrano lemputę) už tą pačią kainą.

• 90 dienų garantija.
• Malonūs ir mandagūs mecha­

nikai, turį virš 4 metų paty­
rimą šioje srityje.

Nuo 9 vai. ryto iki 11 vai. vakare— 
vakarinėj, pietinėj ir pietų vakarų 

miesto dalyse.
Bendras telefonas:

MONROE 6-2077
Visos rūšys ir visoki modeliai.

MES ESAM "FORMICA TOP" 
INSTALIACIJŲ SPECIALISTAI 
Vandentekio ir Kanalizacijos 

Kontraktoriai
Gyvenamų ir biznio pastatu darbas. 

APSKAIČIAVIMAS DYKAI
Skambinti:

TRIANGLE 4-6173 
RADCLIFFE 3-3498 

turime leidimus, draudimą irMes 
užstatus. Darbas atliekamas pagal

F. H. A. planus.

PLUMBING & HEATING
Lietuviu firma.

MISEK BOWLING
LANES—8 LANES
Open bowling afternoons and 

Saturday Evenings 
LEAGUE BOWLING

COCKTAIL LOUNGE
For reservations phone:

OLympic 2-0910 
5207 — 25th STREET

CICERO, ILLINOIS

DEAD OR ALIVE

GUNS - GUNS - GUNS
Any kind for cash or trade 

on new or used guns, hunting 
equipment, shooting supplies. 

Cash - Credit - Lay Away 
Open 7 days: 9 a. m. til 9 p. m. 
“Your Shooting Headquarters”

4243 N. HARLEM AVE.
(Opposite Kiddie Park)

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. STRIKOLF-
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8: 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. K.RUKAS 

GYDYTOJA IR CIIIRURG8 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:3(' 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR- CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

Šeštadieniais nuo 2-4 vai.

Kedzie Avė.

DR. S. VA1TUSH, Opt.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda krei­
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Telefonas: YArds 7-2246 

Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.
Seredoj pagal sutarti.

~DR. BRUNO J.
ZUBRICK’ AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.)

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. R. GELŽAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Spec, vidaus ir širdies ligų.

2705 WEST NORTH AVENUE
(įėjimas šalia Crystal kino teatro) 
Vai.: pirm., antr., ketv. ir penkt. 

nuo 5 iki 7 vai. vakaro. Kitu metu 
pagal susitarimą.

Telefonas TA 9-9331, neatsiliepus 
skambinti TA 9-2733.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

D R. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas

ATSARGU IŠPARDAVIMAS
C-

Indy Pietums Setai
SPECIALUS PIRKINYS!

Sutaupysite nuo 50% iki 80%
Importuoti, vietiniai, pusiau porcelano, tikro porcelano. 20 tūkstančių 
gabalu tik po 15c. už vieną. Kai kurie 10c. vienas, kiti 2f

20 gabalų setas, $8.95 vertės už ...... ......... ......
32 gabalų setas, $12.00 vertės už......................
52 gabalų setas, $32.00 vertės už......................
93 gabalų setas, $65.00 vertės už......................
Stainless Steel šakutės, peiliai, šaukštai,

specialiame atsargų išpardavime po ...........
21 gabalų setai, $5.95 vertes už ................. .
50 gabalų setai, $11.50 vertės už ......................
52 gabalu Rogers stalo sidabras gražioj dėžėj, 

setas astuoniems, $48.00 vertės ...............

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

Atidarą pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M. 
Sekmadieniais nuo 12 iki 5. vai. vakare.

Radio Valanda leidžiama Budrikė ketvirtadieniais iš WHFC 1450 kil. 
radio stoties nuo 6 vai. iki 7 vai. vakaro su dainom ir orkestru.

arba 40c.

$495
$g95

$lg50
$3650

15* $095 
$§50

$2950

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO,. ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Kctvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir Rpčfn.-lip-ni tiktai susitarus.
Tel. ofiso: Vi 7-0600; režū VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4G55 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2|—4 po pietų ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707 
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiku ligos. 
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. iv 6:30-8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COhimbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekniad.

—DR. A. JENKINS~
PHYSICIAN AND SURGEON

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

Išskyrus trečiadienius.
2422 W. Marquette Rd.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK
(LIETUVIS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 

nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 
vak., išskyrus trečiadienius.

MANOR MEDICAL ARTS BLDG 
6400 South Kedzie Ave.

DR. J. A. PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tel.: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Dr. FL Tallat-Kelpša 
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET

(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 
Vai.: Pirm., Penkt. 5-8; Antr., Ketv. 
6-8:30, šeštad. 3-5. Trečiad. uždaryta.

Telef.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street. 
Vai.: Pirm., Treč., Penktad. 6-8:30; \ 
Antr., Ketvirt. 5-8:30. šeštad. 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959.
Namu telef.: ROckwell 2-2337. 

Kitu laiku tik susitarus.
Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 

Rezidencijos: YArds 7-6388 
DR. A. Z. ŠAULYS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso telefj HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS

Gydytojas ir Chirurgas
4038 SO. ARCHER AVENUE 

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30.
Šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus

šeštadieniais nuo 10 iki 8 v. popiet

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas akis be opera­
cijos. Įdeda netikrą — artificial? akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE
• Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9.30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Geras patarnavimas.

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt.
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Treč. uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAIbrook 5-4353

DR. W. M. TULLY 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4800 So. Ashland Ave.
YARDS 7-2148

Valandos: 10 ryto iki 8 vakaro, 
šeštadienį 10 ryto iki 6 vakaro. 

Trečiadieniais uždaryta.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo valandos: pirm., tree., ketv., 
penkt. —10-1 vai. p. p. Pirm., ketv. 
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 val. vak. 

Šeštadieniais pagal susitarimą.
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare. 

Šeštadieniais 10-2 h’ 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKEVIČIŪTĖ)

. GYDYTOJA - CHIRURGS 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nir 
6-8 vai. vak.; šeštad? 1-4 po pietų: 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 3]st STREET 
(kąmpas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta.

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ, 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio tiuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pixmadienj nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

TbI, HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ ATVIRŲ 
ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ra­
miai SĖDĖTI ir naktimis miegoti, nes 
jų užsisenėjusios žaizdos niežti ir 
skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir 
skaudėjimą senų, atvirų ir skaudžių 
žaizdų, uždėkite LEGULO Ointment. 
Jo gydomos ypatybės palengvins jūsų 
skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti 
naktį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vartoti 
nuo džiūstančios ir suskilusios odos.
Jos yra geros gyduolės nuo visų iš­
viršinių odos ligų, 
ment suteiks jums 
pagalbą nuo nu­
vargusių, peršta- 
mų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Oint­
ment yra parduo- 
damas po 75c.,* 
$1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse 
Chicago j e ir apy­
linkėse ir Mil­
waukee, Wis. arba 
atsiųskite money 
orderi i:

* LEGULO,

LEGULO Oint-

DEPT. J
5618 W. Eddy St., Chicago 34, III.

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Dzingelio 

šaknis turi padavimų 
: nuo senovės, kad Dzin- 

' į - gelis buvo vartojamas 
nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 
kvapo, nuomario, para­
lyžiaus, dieglių ir skaus­

mingų mėnesinių; uždegus kvepian­
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū­
kyti ligonio kambarį ir patį ligonį, 
suskutus, šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba­
ką — rūkysi ir džiaugsies! maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.
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Kan. J. B. Končius atkreipė amerikiečių 
dėmesį Į Europos tremtinius

GET THE GAS HEATER BACKED BY

$38,342,000
OF HEATER EXPERIEMCE

š. m. spalio mėn. 28 d. New stovavo jo pirmininkas kan. J. 
Yorke, Carnegie Endowment In- B. Končius ir reikalų vedėjas P. 
ternational Center patalpose, Minkūnas.
buvo didžiųjų Amerikos šalpos j Iš šalpos organizacijų padary- 
organizacijų metinė konferenci-,tų pranešimų išryškėjo, kad jos 
ja. Joje dalyvavo apie 80 stam-:didžiausia dėmėsi nukreipė Į Ry- 
biųjų, Amerikos valdžios pripa-jtų Vokietijos pabėgėlių, Graiki- 
žintų šalpos organizacijų atsto-įjos, Izraelio, Indijos, Pakistano, 
vų. Iš Washington© konferenci-į Korėjos ir kitų Azijos kraštų 
j on buvo atvykę Mr. Ugo Caru- šelpimą.
si, pabėgėlių ir imigracijos rei-j Gavosi ne tik Įspūdis, bet ir 
kalams direktorius, Mr. L. A..padaryti pranešimai patvirtino, 
Dawson, Presidential Escapee jog 200,000 Įvairių tautybių An- 
programos viršininkas, Mr. W. trojo Pasaulinio karo tremtinių, 
H. McCahon, Valstybės Depar- likusių vakarų Europoje, yra Vi­
tam ento direktorius šalpos or- sai pamiršti. Apie jų sunkią 
ganizacijų reikalams, Miss Joan būklę ir šalpos reikalingumą ne- 
Kain, jo padėjėja, Miss Alice užsiminė nei vienos organizaci- 
Cohn — United Nations Office, jos atstovas. Atrodė, kad euro- 
of Pligh Commissioner for Re- piečių tremtinių klausimas lai- 
fugees atstovė ir kt. komas kaip ir baigtu.

Šioj konferencijoj BALFą at- Konferencijai baigiantis, kan.

HEATER

You owe it to 
yourself to SEE the 

SENSATIONALLY
BETTER-

2647 West 51st Street HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Atvykite pas H. SEIGAN dėl viso­
kių jums reikalingų rūbų, kad 
pasiruoštumėt sutikti rudenį ir 
artėjančią žiemą.

®
Tik SEIGAN’AS vyrų apsirengi­
mui turi eilučių, paltų, skrybėlių, 
batų ir kitų reikalingų dalykų.

©H. SEIGAN
DUODAME KREDITAN BE ATSKIRO PRIMOKĖJIMO. 

čia galite susikalbėti lietuviškai.
. RŪBAS, SKRYBĖLĖS, BATAS IR KITI REIKMENYS VYRAMS

4622 So. Ashland Avė, Tel YArds 74272 
CHICAGO 9, ILLINOIS

Jūsų patogumui, mūsų krautuvė yra atdara sekmadieniais 
nuo 10 vai. ryto iki 2:30 vai. po pietų.

J. B. Končius, visą laiką sekęs 
jos. darbus ir matydamas, jog 
Europos tremtiniai neprisime­
nami, paprašė balso. Jis savo 
karšta ir ilga kalba nupiešė pra­
ėjusio karo tremtinių dabartinę 
padėti, primindamas, kad pa­
vergtieji kraštai ir iš jų pabė­
gę gyventojai yra Teherano, 
Jaltos ir Potsdamo pasitarimų 
aukos, ir kvietė konferencijoje 
dalyvaujančias organizacijas .iš 
naujo susirūpinti politinių bėg­
lių padėtimi, nes jie yra palikti 
vien 'buvusio priešo malonei.

Po kan. J. B. Končiaus jaut­
rios ir vaizdingos kalbos, konfe­
rencijos dalyviai pasijuto kaip 
ir nejaukiai. Jie tartum prisipa­
žino, kad svarbioji šelpiamųjų 
kategorija visų yra iš dėmesio 
išleista. Po to ir kiti dalyviai 
pakėlė balsą ir patvirtino kan. 
J. B. Končiaus iškeltus faktus.

Pagaliau, pasikeitę nuomonė­
mis, šalpos organizacijų atsto­
vai nutarė iš naujo susidomėti 
Antrojo Pasaulinio karo aukų 
padėtimi, ir, tam tikslui atgai­
vinti tarporganizacinę šalpos ko­
misiją, kuri ypač rūpintųsi už­
silikusių Vokietijoje tremtinių 
šelpimu ir jų įkurdinimu.

Jei esantieji Europoje tremti­
niai vėl pajus šalpos organizaci­
jų naują paramą, tai bus nuo­
pelnas kan. J. B. Končiaus, nuo­
lat besisielojančio visų benamių 
žmonių likimu.

Rockford. Ill.
Juokų vakaras

Lietuvių Kultūros Draugijos 
meno ratelis savo veikla jau 
spėjo pasižymėti vietos lietuvių 
tarpe. Vyriausiai to ratelio pa­
stangomis Rockfordo lietuviai 
turėjo progos pamatyti Vaičiū­
no “Naujuosius žmones”, ku­
riuos suvaidino artisto Stasio 
Pilkos vadovaujama grupe iš 
Chicagos. Atsilankė muziko So- 
deikos vadovaujamas Daina­
vos ansamblis, taip pat ratelio 
kviečiamas. Be to, ir ratelio 
mišrus choras savo jėgomis su­
rengė sėkmingą dainų | vakarą. 
• šiam sezonui pradėti meno 
ratelis ir vėl kviečia iš Chica­
gos artistus, kurie atliks “Tris 
laiminguosius”. Tai bus dainų 
ir juokų vakaras. įvyks jis St. 
Ambrogio svetainėje, kuri yra 
prie Montague St., lapkričio 8 
d. po pietų.

Meno mėgėjų ratelio choras 
su atsidėjimu rengiasi ALT 
vietos skyriaus 10 metų sukak­
čiai. Choro mokytojas J. Saluč- 
ka net du vakarus per savaitę 
repetuoja su choristais.

Ratelio choras žymiai padi­
dėjo. Tačiau vietos jame yra 
visiems; — tiek jauniems, tiek 
ir seniems, — visiems, kurie 
mėgsta dainą ir kurie gali dai­
nuoti. Tad stokite į chorą, ku­
ris šį sezoną, kaip atrodo, tu­
rės daug pakvietimų iš organi­
zacijų dainuoti. . — Žvalgas

Konstitucinės teisės 
visiems

Kalbėdamas bu v. Lojolos stu­
dentų suvažiavime Chicagoje, 
American Bar Assn. (advokatų 
sąjungos) pirmininkas Jameson 
pareiškė, jog konstitucinės tei­
sės turinčios būti garantuotos 
visiems ,neišskiriant nei komu­
nistų. “Bet tuo pačiu metu mes 
neturime būti akli, kad jei ko­
munistų filosofija įsigalėtų, tos 
konstitucinės teisės būtų amži­
nai pražudytos”.

Jameson pažymėjo, kad Ame­
rikos advokatai turį vadovauti 
žygyje išlaikyti mūsų konstitu­
cijai ir nurodyti komunistų ir 
jų veiklos pavojus.

NAUJIENŲ
rudeninis

VAKARAS
Lapkričio 8 dieną
SOKOLŲ SALĖJE

2337 SO. KEDZIE AVĖ.
Scenoje

“AUŠROS SŪNŪS”
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SAVININKAS parduoda 2 butus po 5 
kamb. Prieinamai. Puikiame stovyje. 

1021 No. Parkside Ave.

3 MIEGAMŲ mūrinis ranch namas su 
prijungtu garažu. Paveiksluoti langai. 
Alyva šildomas. 14x18 gyvenamasis, 
10x21 virtuvė-dinette. Gunnison ir 
Sayre. $14,500. 4825 N. Sayre.

PER DIDELĖ 'NAŠLEI
7 kambarių IV2 aukšto medinė rezi­
dencija; karštu vandeniu šildoma, ga­
ražas. Ideali didžiulei šeimai ar per­
taisymui į 2 butus. Platus 48 pėdų 
lotas. Reikia pamatyti, kad galėtum 
Įvertinti. 4225 So. Maplewood Ave. 
Galima pamatvti tik susitarus.

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300 

$7,700 PILNA KAINA UŽ 2 BUTUS. 
Palikimas, turi būti parduotas; 2 karų 
garažas. Tuoj galima užimti. 16-ta ir 
Keeler; Įmokėti $2,000. SVOBODA, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

5 KAMBARIŲ mūrinis, galima išplės­
ti; plytelių virtuvė, vonia; 2 mašinų 
garažas. Pečius, šaldytuvas, plovimo 
mašina, džiovintuvas. Aluminijaus žie­
miniai langai ištisai. REliance 5-8799.

8059 SO. KILBOURN

PARDUODAMA 20 akrų farma, netoli 
Fennville, Mich. Nauji namai. $5,500. 
Žmonos mirtis verčia parduoti. Tei­
raukitės pas Sophie Keane, 5514 W. 
81st, Oak Lawn. Tel. GArdens 2-0733.

PARDUODAMŲ NAMŲ BARGENAI 
2 aukštų mūrinis 2-4 kambarius butai, 
puikiame stovyje. Kaina? Tik $8,500.

Kitas gražus 2 aukštų mūrinis 2-5 
kamb., puikiame stovyje. Kaina tik 
$10,500.

Palikimas, Berwyn’e, 6-4 kambarių 
mūrinis namas, 18 metų senumo, tik 
už $53,000.

Cicero: restoranas su visais Įrengi­
mais ir prekėmis. Kaina $3,500.

Westmont, Illinois: 6 kambarių me­
dinė rezidencija. 60x160 sklypas. 
Kaina $15,300.

Vieno aukšto mūrinis namas su 
taverna ir 5 kambariu butu.

Tiktai $33,000.
Dėl platesniu informacijų šaukit: 

EDON RADIC, Realtor 
3153 W. 26th Street, Chicago 23, Ill. 

Tel. BISHOP 7-0927
Atdara sekm. nuo 10 ryto iki 4 p. p.

For Sale 
RESTAURANT & COCKTAIL 

LOUNGE
Air conditioned, modern fixtures, ad­
joining parking lot. Priced for quick 
sale. Owner leaving town. JUDD’S. 

7843 COTTAGE GROVE AVE.

Nepraleisk šios progos!
2 po 6—insuliuotas mūrinių plytų 

apdengimu. Karšto oro aliejum šilu­
ma. Po visu namu rūsys. Naujas 2 
mašinų garažas. Pastatas puikiausiam 
stovyje. Kaina $12,500.

68th ir Carpenter apylinkėje.
? mor

See

ARTHUR G. FORTIER
5120 So. Halsted St.

BOulevard 8-3223

GERI PIRKINIAI
HALSTED, ARTI 37th ST. krautuvė 
ir apartmentas; 2 mašinų garažas.

Kaina $5,500.

KEELEY STREET, NETOLI 29-tos 
2 butų mūrinis, 4 ir 4 kamb. 2 butų 
medinis, 4 ir 4 kamb. 3 kambarių 
katedžius. Kaina $10,000.

40th PLACE, NETOLI NORMAL 
2 butai, 4 ir 4 kamb. Kaina $7,700.

UNION AVĖ., NETOLI 29-tos v
2 butų mūrinis, 4 ir 6 kamb. Karšto 
vandens šildymas. Kaina $8,500.

WALLACE, NETOLI 37-tos
3 krautuvės ir 4 butai, Įskaitant ta­
vernos įrengimus. Užmiestyje gyv. 
savininkas priims visai prieinamus 
pasiūlymus.

DAMEN AVĖ., NETOLI 38-tos^ 
2 butų mūrinis, 5 ir 5 kamb. Karštu 
vandeniu šildymas. Kaina $14,500.

MARSHFIELD AVE., NETOLI 35-tos 
6 kambarių rezidencija. Furnasu šil­
dymas. Kaina $8,500.

GORDON REALTY COMPANY 
809 WEST 35th STREET 

YARDS 7-4329-4330

PARDUODAMAS dviejų aukštų me­
dinis kampinis namas, apačioj taver­
na, du lotai. Telefonuokite:

FILLMORE 3-9459

GREITAM pardavimui, kampinis na­
mas, 4 apartmentai ir tavernos biznis. 
4358 So. Western Ave., klauskite Mr. 
Augustin.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ ūkis prie didžiulio kelio, 
su trobesiais. Su žvyrių maišyta žemė. 
Pusė dirbamos ir pusė miško; Įran­
kiai. Kaina $4,000. Lietuviai kaimy: 
nai. Rašykite angliškai Į B. Gallop, 
Irons, Michigan.

"NAUJIENAS” SKAITO VIST 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI 
N INKAI, BIZNIERIAI, PRO 
FESIONALAI, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI* 
NINKALJIE ŽINO, KAD NAU 
JIENOS PADUODA TEISIN 
GIAUSIAS 2INIAS IR GE 
RIAUSIUS RASTUS.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Ar jūs norite nuolatinį darbą, geras 
darbo sąlygas, darbininkų Įvertinimą?

MACHINISTS
DRILL PRESS OPERATORS 

Turi mokėti sustatyti ir operuoti. 
Visi mašinų dirbtuvės įrengimai. 
AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS 

GERIEMS VYRAMS.
5 dienas savaitėje; yra viršvalandžių. 

Atvykite arba šaukite, jei norite 
nuolatini darbą ištisiems metams.

BUILDICE, INC.
2610 So. Shields Ave. CA 5-1100

LENGVAM DIRBTUVĖS 
DARBUT

Patyrimas nebūtinas
Geras mokestis

Puiki proga nuolatiniam 
darbininkui

INLAND WIRE 
PRODUCTS CO.
3947 So. Lowe

STOP LOOKING, START WORKING 
Here is a steady job for an able 

TYPIST - CLERK
Will consider a recent graduate. 

Pleasant working conditions 
Diversified duties including billing 

Many employee benefits 
Apply Saturday Morning 

for personal interview
MR. COOPER

CLARK & BARLOW HARDWARE 
COMPANY

123 West Lake Street 
RANDOLPH 6-3010

REIKALINGAS pagelbininkas urmo 
mėsos pardavime. Gera alga tinka­
mam žmogui. Pageidaujama su paty­
rimu prie mėsos. Galės tapti pusi­
ninku. Rašykite i “Naujienas”, 1739 
So. Halsted St. Box 4503, Chicago.

We have immediate opening for

BILLING CLERK

Man to work with caller on 
Typewriter Billing Machine. 

Permanent position. 
40 hour week plus 

overtime before Xipas.

Apply

A. C. BECKEN CO.
22 West Madison St.

REIKALINGAS 
BUČERYS

Turi mokėti anglų kalbą. 
HAymarket 1-6100 

Extension 11

STOCK HELPERS
Light and heavy stock

Must be 18 or over

Temporary7 and permanent jobs 
5 days, 40 hour week 

Liberal store discount 
Many employee benefits.

EMPLOYMENT OFFICE 
9th floor

STATE and ADAMS STS.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos_

PARDUODAMA, mainoma arba nuo­
mojama viena puikiausių užeigų su 
daržu piknikams, kitoj pusėj Tautinių 
kapinių. Dan Smith, 8228 Kean Ave., 
Willow Springs, Illinois.

KOTRAKTORIAUS ĮSTAIGA (yard), 
52x125, su nauja šapa. Gali būti nau­
dojama smulkesniu daiktų išdirbimui.

MANSFIELD 6-0140

Lietuvių apgyventoj vietoj 
parduodama

VAISTINĖ IR LIQUOR STORE
30 mylių nuo Chicagos, 25 metų 

biznis, nėra kompeticijos. Daugiau 
$100.000 pajamų i metus. GREITAM 
PARDAVIMUI KAINA $26,500.

Rašykite: Box 4502, Naujienos, 1739 
So. Halsted St., Chicago 8, Illinois.

PARDUODAMA nedidelė maisto ir 
delikatesų krautuvė lenkų gyvenamoj 
apylinkėj. Du kambariai užpakalyje. 
Nuoma $65 per mėnesi. Įkainuota 
$1,800. HAymarket 1-8614.
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HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Rejkia Da r b i n i n k i ų Re ik ja D a r b i n i n k i ų

WORK CLOSE TO HOME!!!
SAVE $104 A YEAR CARFARE 
We have immediate opening for 

SWITCHBOARD OPERATOR 
EXPERIENCED

MUST SPEAK AND UNDERSTAND SOME LITHUANIAN
All Company Benefits — Paid Holidays and Vacations. 

EXCELLENT WORKING CONDITIONS.
See MRS. EISIN

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SO. HALSTED STREET CLiffside 4-0104—Ext. 3

HELP WANTED — FEMALE
DarhinĮnkiŲ_______

Are you interested in steady jobs 
with secure future? Well established 
firm needs personable graduates for 

BEGINNING STENOGRAPHERS
CLERKS TYPISTS
These are good steady. positions 

offering good salaries while training. 
Advancement assured.

Paid vacations.
See MR. REMY

PERIODICAL SALES CO.
1104 S. Wabash — 8th floor 

Excellent transportation.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MEN and WOMEN
@ CASHIER—WRAPPERS
@ PACKERS

Temporary and permanent jobs 
5 days, 40 hour week 

Liberal store discount 
Many employee benefits.

EMPLOYMENT OFFICE 
9th floor

STATE and ADAMS STS.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

V. A. ŠIMKUS
KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus pagal kontraktą. 
Didelis planų pasirinkimas. 

Atliekami įvairūs remonto darbai. 
4645 SO. KEATING AVENUE

Telefonai;
Virginia 7-8901 arba REliance 5-8202. 

Vėlai vakare: FRontier 6-2957.

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į liet avį — 
J. CONRAL, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

t

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai__ __

JAUNAVEDŽIAI (veteranas) skubiai 
ieško gerų vartotų baldų 3 kamba­
riams už prieinamą kainą. Andrews, 
2001 So. Halsted St. šeštadienį per­
sikelia į 812 W. 19th Street.

GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS vienas furnišiuotas 
kambarys. Galima valgį gamintis, ši­
luma ir kiti patogumai. 3127 S. Union 
Avė., 3 aukšte. CAlumet 5-7971.

IŠNUOMOJAMI 2 nefurnišiuoti kam­
bariai, pečiumi apšildomi. Visi kiti 
patogumai. MO 6-7974.

IŠNUOMOJAMI labai švarūs 4 kam­
bariai, į vakarus nuo Halsted, tvar­
kingiems asmenims. Dėl tolimesnių 
informacijų šaukite SEeley 8-2045, po 
5:30 vakarais.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

RIMTAS, švelnaus elgesio, gerai atro­
dantis vyriškis, turįs 33 metus ir esąs 
geroje materialinėje padėtyje, ieško 
vedybų tikslu gyvenimo draugės, mer­
ginos ar našlės, nuo 24 iki 35 metų. 
Turtas nesvarbu. Rašyti rimtus laiš­
kus, į kuriuos bus rimtai atsakyta. 
“Naujienos”, 1739 So. Halsted Street, 
Box 4504, Chicago 8, Ill.

We have immediate opening for 
young woman as 

TYPIST - CLERK
Prefer mature young woman for 

permanent position in our 
Service Office.

Will train conscientious person. 
5 day week

Liberal employee benefits 
Excellent working conditions 

Apply:

WALTER KIDDE & CO., INC.
1314 W. Randolph Street 

SEELEY 8-2724

Are you looking for steady jobs' 
with good future? Well established 

firm has attractive vacancies for
(1) TYPIST (1)

(1) FILE CLERK (1)
Good working conditions 

Hospitalization and paid vacations 
“You’ll enjoy working here”.

NATIONAL WINE AND
LIQUQR CO., INC.
825 yV. Evergreen

MOHAWK 4-4700

BEAUTY OPERATOR
Thoroughly experienced for 

well established beauty shop 
catering to exclusive clientele. 

Good working conditions 
Pleasant associates 

EARNINGS IN EXCESS OF 
$100 PER WEEK. 

“You’ll enjoy working here”.
Apply:

D ORIS II O M E R
BEAUTY SALON 

6542 N. Sheridan Road

Are you looking for an interesting 
job with a secure future?

We Need*
TYPIST - CLERK

Will consider recent graduate. 
Pleasant working conditions. 

Diversified duties.
Light dictation or will train 

on dictaphone.
5 day week. Liberal benefits. 
Apply for personal interviews
C E N T U R Y PI P E

AND SUPPLY CO.
4022 W. Lake Street

TYPIST-CLERK
Sales Office.

National Company
Pleasant surroundings

Apply:

GRABBER MFG. CO.
2001 SO. KILBOURN

LA 1-4600

WORK NEAR HOME 
We Need a Good 

TYPIST - CLERK 
WILL CONSIDER 

TRAINED GRADUATE. 
Pleasant working conditions. 

Diversified duties. 
Liberal employee benefits.

GOOD SALARY 
to conscientious worker. 

See MR. VERIN

SOVEREIGN PLAN, INC.
' 2241 So. Indiana

Do you want a steady job 
with a good future?

We need a good 
COOK 

Mostly Broiler Work.
6 hour day — Permanent. 

PINEWOOD COCKTAIL LOUNGE 
2310 Touhy Ave. AM 2-3383

WORK CLOSE TO HOME!!!
SAVE TIME AND CARFARE. 

We have immediate openings for 
SECRETARY

• and
STENOGRAPHER
Permanent positions that offer 
opportunities for advancement. 

Diversified duties. — Chance to use 
your own initiative.

5 day week.
Liberal employee benefits. 

Salary commensurate with ability. 
Excellent working conditions. 
Apply for personal interview 

H. C. CHRISTIANS CO.
1325 W. 15th Street. CAnal 6-7500

WORK NEAR HOME. SAVE TIME. 
SAVE HOURS TRAVELLING.

Well established company needs 
personable hi-school graduate as

TYPIST
Interesting, varied work 

Good working conditions 
Paid vacations and holidays 
“You’ll enjoy working here” 

Apply:
MISS BURKE

MORAND BROS. BEVERAGE CO. 
818 So. May Street

MOnroe 6-5611


